


BIBLIOGRAFIA MAZOWSZA PŁOCKIEGO 
za okres 1 IV -  30 VI 2009 r.

I. DZIAŁ OGÓLNY 

Bibliografie
1. Bibliografia Mazowsza Płockiego za okres 1 IV - 30 VI 2008 r. 

oprać. Małgorzata Bielak, Elżbieta Dobroń, Wiesława M a­
zurska. / /  Notatki Płockie. -  2009, nr 2/219, s. 56-72

Czasopisma regionalne i lokalne
2. Auto-Kurier-G iełdow y. -  2009, [R. 10], nr 7(303)-l 2(308).

-  Płock: Art Studio, 2009. -  Dwutyg.
3. Bibliotekarz Płocki: biuletyn informacyjno-metodyczny/ red. 

zespół. 2009, [R. 15], nr 1. -  Płock: Książnica Płocka, 2009.
-  Półrocz. -  ISSN 1234-1215

4. Biuletyn Gminy Bulkowo /red. zespół. 2009, nr 1/2. -  Bul­
kowo: Gminne Centrum Informacji, 2009. -  Niereg.

5. Biuletyn Muzealny: kwartalnik Muzeum Mazowieckiego 
w Płocku /  red. nacz. Leonard Sobieraj. -  2009, [R.. 5], nr 2/14.
-  Płock: Muzeum Mazowieckie, 2009. -  Kwart. -  ISSN 1 734- 
6835

6. Biuletyn. Okręgowa Izba Lekarska w Płocku /  red. zespół 
Komisji Informacyjno-Historycznej; red. odpow. Jarosław Wa- 
necki. -  2009, [R. 19], nr 2(102). -  Płock : OIL, 2009. -  
Kwart.-ISSN 1509-0051

7. Biuletyn Zarządu Okręgowego ZKRP i BWP w Płocku /  red. 
Antoni Jelec. -  2009, [R. 10], nr 3(115 )-6 (l 18). -  Płock: 
Zarząd Okręgowy ZKRP i BWP, 2009. -  Mies.

8. Echo G ąbina: kwartalnik miasta i gminy Gąbin /  red. ze­
spół. 2009, nr 2. -  Gąbin: UMiG, 2009. -  Kwart.

9. Fundusze Unijne dla Mazowsza: Program Operacyjny Ka­
pitał Ludzki 2007-2013 /  red. nacz. Dorota Obzejta-Żbi- 
kowska. 2009, [R .l], nr 2. -  Warszawa: Mazowiecka Jed­
nostka Wdrażania Programów Unijnych, 2009. -  Kwart. ISSN 
2080-4865

10. Fundusze Unijne dla Mazowsza: Regionalny Program Ope­
racyjny Województwa Mazowieckiego 2007-2013 /  red. nacz. 
Dorota Obzejta-Żbikowska. 2009,[R. 1], nr 1, 2. -  Warsza­
wa : Mazowiecka Jednostka Wdrażania Programów Unijnych, 
2009. -  Dwumies. -  ISSN 2080-4857

11. Gazeta Łącka: Informator Urzędu i Rady Gminy w Łącku 
/  red. zespół, przewód. Alicja Zbyszewska. 2009, [R. 15], 
nr 1(48). -  Łąck : UG, 2009. -  Półrocz..

12. Gazeta Niedzieli Sannickiej /  red. zespół. 2009, nr 41.
-  Sanniki: Wójt i Rada Gminy, Gminny Ośrodek Kultury, To­
warzystwo Wspierania Rozwoju Ziemi Sannickiej, Koło Towa­
rzystwa im. Fryderyka Chopina, 2009. -  Rocz.
Nr 41 Gazety Niedzieli Sannickiej ukazał się jako dodatek do 
Wiadomości Sannickich 2009, nr 1.

13. Gazeta W yborcza /  red. nacz. Adam Michnik. 2009, 
nr 77-151. -  Warszawa: Agora SA, 2009. -  Dz. -  ISSN 0860- 
908X
Zawiera dod. „Gazeta Wyborcza Płock"; red. nacz. Arka­
diusz Adamowski.

14. Gazeta Związkowa. -  2009, nr 256. -  Płock: Zarząd Re­
gionu Płockiego NSZZ „Solidarność", 2009. -  Niereg.

15. Gazetka Akowska: pismo Związku Żołnierzy Armii Krajo­
wej „Mazowsze" w Płocku /  red. Lesław Wojno, Zenon Klu- 
czyński. -  2009, [R. 9], nr 4(92)—6(97). -  Płock: Związek 
Żołnierzy AK „Mazowsze", 2009. -  Mies.

16. Głos Gostyniński: biuletyn miejski /  red. nacz. Barbara 
Konarska-Pabiniak. 2009, nr 4-6 . -  Gostynin: Gostynińska 
Agencja Wydawnicza Sp. z o.o., 2009. -  Mies. ISSN 1452- 
3909

17. Głos Rościszewa: biuletyn samorządowy pod patronatem

Wójta i Rady Gminy Rościszewo /  red. zespół. 2009 [R. 7], 
nr 17. -  Rościszewo: Urząd Gminy, 2009. -  Kwart.

18. Głos Słupna: Gminny Biuletyn Informacyjny /  red. Emilia 
Adamkowska. 2009, [R. 5], nr lipiec-sierpień (nr 16). -  Słup­
no: UG, 2009. -  Niereg.

19. Gościniec Sztuki: magazyn artystyczno-literacki /  red. nacz. 
Andrzej Dorobek. -  Nr 1/13, R. 12 (2009). -  Płock: Płocki 
Ośrodek Kultury i Sztuki, 2009. -  Rocz. -  ISSN 1505-5299

20. Gość Niedzielny: tygodnik katolicki /  red. nacz. ks. Marek 
Gancarczyk. -  2009, R. 86, nr 14-26. -  Katowice: Wydaw­
nictwo Kurii Metropolitalnej w Katowicach, 2009. -  Tyg. 
-ISSN 0137-7604
Zawiera dod. „Gość Płocki".

21. Humanizacja Pracy /  Fundacja Humanizacja Pracy, Szko­
ła Wyższa im. Pawła Włodkowica w Płocku; [red. nacz. Da­
nuta Walczak-Duraj], -  2009, nr 2(248). -  [S.l.]: FHP; Płock: 
SWPW, 2009. -  Dwumies. -  ISSN 1643-7446

22. Kontakt: Biuletyn Informacyjny Burmistrza i Rady Miejskiej 
w Drobinie /  red. nacz. Sławomir Wiśniewski. 2009, nr 73 
(kwiecień). -  Drobin : UMiG, 2009. -  Kwart. ISSN 1730-8208

23. Kronika Mazowiecka: pismo Samorządu Województwa 
/  red. nacz. Magdalena Lewandowska. -  2009, R. 7, nr 4-6. 
-W arszawa: Urząd Marszałkowski Województwa Mazowiec­
kiego, 2009. -  Mies. -  ISSN 1730-749X

24. Kurier Sierpecki /  red. nacz. Szymon Wyrostek. -  2009, 
nr 0-13. -  Sierpc: Mazowiecka Agencja Prasowa, Klaudiusz 
Kwieciński, 2009. -  Tyg. -  ISSN 2080-1556

25. M 4: miesięcznik osiedli mieszkaniowych /  red. zespół.
-  2009, [R. 4], nr 1 (kwiecień). -  Płock: „Almus.it", 2009.
-  Niereg.

26. M ariaw ita: pismo Kościoła Starokatolickiego Mariawitów 
/  red. Kolegium. -  2009, [R. 51], nr 4 -6 . -  Płock: Kościół 
Starokatolicki Mariawitów, 2009. -  Mies. -  ISSN 0209-3103

27. Mazowiecka Szwajcaria: bezpłatne pismo społeczno-kul- 
turalne Towarzystwa Przyjaciół Gminy Brudzeń im. Pawła Włod­
kowica /  red. nacz. Andrzej Dwojnych. 2009, nr 3 (m aj- 
czerwiec). -  Brudzeń Duży: TPGB, 2009. Dwumies. -  ISSN
1642-9214

28. Mazowsze: Studia Regionalne /  red. nacz. Zbigniew Strze­
lecki. -  2009, nr 2. -  Warszawa: Mazowieckie Biuro Plano­
wania Regionalnego, 2009. -  Niereg. -  ISSN 1689-4774

29. Meritum: Mazowiecki Kwartalnik Edukacyjny /  red. nacz. 
Janina Ziętek. -  2009, [R. 4], nr 2(13). -  Warszawa: Mazo­
wieckie Samorządowe Centrum Doskonalenia Nauczycieli; 
Ośrodek Edukacji Informatycznej i Zastosowań Kompute­
rów, 2009. -  Kwart. -  ISSN 1896-2521

30. M iasto Płock i okolice: bezpłatne pismo informacyjno-pro- 
mocyjne /  red. nacz. Tomasz Krajewski. -  2009, [R. 3], 
nr 10, 1 1 . -  Płock: Wydawnictwo TOM-PRESS, 2009. -  Mies.

31. Miesięcznik Pasterski Płocki: organ urzędowy Diecezji Płoc­
kiej /  red. ks. Dariusz Majewski. -  2009, [R. 94(104)], nr 4 -
6. -  Płock: Kuria Diecezjalna Płocka, 2009. -  Mies. -  ISSN 
0209-3642

32. Miesięcznik Politechniki Warszawskiej: Pismo Społeczno­
ści Akademickiej PW /  red. nacz. Iwona Kolińska. -  2009, 
R. 12, nr 4(136) -  6(138) -  Warszawa: Politechnika W ar­
szawska, 2009. -  Mies. -  ISSN 1640-8411

33. Na Szlaku Książąt Mazowieckich /  red. Daniel Suknie- 
wicz, Robert Sypek. -  2009, [R. 1], nr 1 (maj-czerwiec 2009).
-  Warszawa: Wydawnictwo AiR; Wydawnictwo Polish Geo- 
graphic, 2009. -  Dwumies. -  ISBN 978-83-925516-8-3

34. Nasz Płock: bezpłatny magazyn mieszkańców Płocka i M a­
zowsza Płockiego /  red. nacz. Jan Bolesław Nycek. -  2009,

NOTATKI PŁOCKIE • 2010 « 2/223 59



[R. 6], nr 4(50)-6(52). -  Płock: Wydawnictwo MAROW -  Jan 
Bolesław Nycek. 2009. -  Mies. -  ISSN 1 731-5484

35. Nasz Sierpc: biuletyn Rady i Burmistrza /  red. kolegium. 
2009, nr 2 (kwiecień). -  Sierpc: Urząd Miasta, 2009. -  Niereg.

36. Notatki Płockie: kwartalnik Towarzystwa Naukowego Płoc­
kiego /  [red. nacz. Wiesław Koński]. -  2009, [R. 53], nr 2/219.
-  Płock: TNP, 2009. -  Kwart. -  ISSN 0029-389X

37. Orlen Ekspres: magazyn wewnętrzny Polskiego Koncernu 
Naftowego ORLEN Spółka Akcyjna /  red. nacz. Renata Kraw­
czyńska. -  2009, [R.10], nr 7 -1 2 ,- Płock: PKN ORLEN SA, 
2009. -  Dwutyg. -  ISSN 1641-0629

38. Płocki Kalejdoskop Miesiąca: magazyn publicystyczno-spo- 
łeczny /  red. nacz. Jacek Dąbrowski. -  2009, [R. 2], nr 3 -4  
(kwiecień/maj). -  Warszawa: AWA -  Wydawnictwo i Promo­
cja Sztuki, 2009. -  Niereg.
39. Powiat Płocki: Biuletyn Samorządowy /  red. prow. M ał­
gorzata Struzik, Elżbieta Subotowicz. -  Płock: Rada i Zarząd 
Powiatu w Płocku, 2009.

40. Region Płocki Regionem Europejskim: Kwartalnik Związ­
ku Gmin Regionu Płockiego. -  2009, [R. 3], nr 1-2 /styczeń 
-czerwiec. -  Płock: Związek Gmin Regionu Płockiego, 2009. 
-K w a rt.-IS S N  1898-6021

41. Rocznik Mazowiecki /  [Kolegium red. Krzysztof Braun, Be­
non Dymek]. -  T. 21(2009). -  Warszawa: Mazowieckie To­
warzystwo Naukowe w Warszawie: Wyższa Szkoła Rozwoju 
Lokalnego w Żyrardowie, 2009. -  Rocz. -  ISBN 978-83- 
61552-24-6. -  ISSN 0080-3529

42. Słowo Gozdowa: biuletyn Wójta i Rady Gminy /  red. ze­
spół. 2009, nr (drugi kwartał). -  Gozdowo: Urząd Gminy, 
2009. -  Niereg.

43. Studia Mazowieckie /  red. nacz. Zbigniew Ptasiewicz. -  R. 
[5 ]/l 1 (2009), nr 1-2. -  Pułtusk: Akademia Humanistyczna 
im. Aleksandra Gieysztora, 2009. -  Rocz. -  ISSN 1231-2797

44. Sursum Corda: czasopismo studentów Wyższego Semina­
rium Duchownego w Płocku /  red. odpow. Paweł Brzeziński.
-  Numer powołaniowy (2008). -  Płock: Wyższe Seminarium 
Duchowne, 2008.

45. Sygnały Płockie: pismo Urzędu Miasta Płocka /  red. nacz. 
Ewa Jasińska. -  2009, [R. 15], nr 7-12. -  Płock: UM, 2009.
-  Dwutyg. -  ISSN 1425-5235

46. Tygodnik Płocki /  red. nacz. Tomasz Szatkowski. -  2009, 
[R. 37], nr 14-26. -  Płock: Dziennikarsko-Wydawnicza Spół­
dzielnia Pracy „AKAPIT", 2009. -  Tyg. -  ISSN 0208-6992

47 . W iadom ości Sannickie: gazeta samorządowa /  red. 
Agnieszka Lewandowska. 2009 [R. 2], nr 1 (czerwiec). -  San­
niki: Urząd Gminy, 2009. -  Niereg. -  ISSN 1689-4529.

48. Wieś Mazowiecka: Miesięcznik Mazowieckiego Ośrodka 
Doradztwa Rolniczego w Warszawie /  red nacz. Ewa Gregor- 
czyk. -  2009, [R. 11], nr 4(112)—6(114). -  Warszawa: Mazo­
wiecki Ośrodek Doradztwa Rolniczego, 2009. -  Mies. -  ISSN 
1507-4714

49 . W ieści G m inne: pismo Urzędu Gm iny Bielsk. 2009, 
[R. 3], nr 7(2). -  Bielsk: Urząd Gminy, 2009. -  Niereg.

50. Wieści z Ziemi Sochaczewskiej: Magazyn Informacyjny 
Starostwa Powiatowego w Sochaczewie /  red. prow. Anna 
Syperek. 2009, R. 2, nr 3(12)—5(14). -  Sochaczew: Starostwo 
Powiatowe w Sochaczewie, 2009. -  Niereg. -  ISSN 1898-9756

51. Wieści znad Wisły /  red. Ewa Smuk-Stratenwerth, Renata 
Maślanka. -  2009, [R. 16], nr 73 (kwiecień) -  74 (czerwiec).
-  Grzybów: Stowarzyszenie „Ziarno", 2009. -  Kwart. -  ISSN 
1643-7810

52. Zadzwoń: gazeta ogłoszeniowa /  red. nacz. Janina Bed­
narek. -  2009, [R. 5], nr 27(211)—39(223). -  Płock: JAN- 
BED, 2009. -  Tyg. -  ISSN 1734-0071

53. Zagraj to Sam: przeboje w zapisie nutowym /  red. nacz. 
Janusz Wiśniewski. -  2009, [R.16], nr 4-6. -  Płock: Studio 
„Bis", 2009. -  Mies. -  ISSN 1231-0980

54. Zeszyty Jagiellońskie: Pismo Uczniów, Nauczycieli i Przy­
jaciół LO im. Króla Władysława Jagiełły w Płocku /  opiekun 
zespołu Wiesław Kopeć. -  2009, nr 29-35. -  Płock: LO im. 
Wł. Jagiełły, 2009. -  Niereg.

55. Znaj: kwartalnik artystyczno-naukowy /  red. nacz. Krzysz­
tof Bieńkowski. -  2009, [R. 2], nr 2(marzec/kwiecień). -  Płock: 
Stowarzyszenie Autorów Polskich -  Oddział w Płocku, 2009.
-  Kwart. -  ISSN 1899-8976

56. Zycie Płocka /  red. nacz. Mariusz Sobczak. 2009, nr 14-
17. -  Warszawa: Presspublica sp. z o. o., 2009. -  Tyg. 
-ISSN 1730-6116

Poszczególne okręgi i miejscowości 
Płock

57. I love Płock. / /  Sygnały Płockie. -  2009, nr 11, s. 10-11, il. 
Projekt zrealizowany w „Fabryce Trzciny" w Warszawie

58. KOWALSKI, Rafał.: Będziemy na skwerze Hoovera: kultu­
ralna ofensywa Płocka w Fabryce Trzciny /  Rafał Kowalski. 
/ /  Gazeta Wyborcza -  Płock. -  2009, nr 98, s. 2, il.
Reklama Płocka podczas festiwalu „I Love Płock" zorganizo­
wanego w „Fabryce Trzciny" w Warszawie.

—  MILEWSKI, Mirosław.: Płock przedstawia się i zaprasza =  poz. 186
—  Pamięć musi trwać =  poz. 280
59. STANUSZKIEWICZ-CEGŁOWSKA, Blanka.: Płock prze­

nosi się do Warszawy: nasze hity: Goya, Themerson, secesja, 
Farben Lehre i Lao Che /  Blanka Stanuszkiewicz-Cegłowska. 
/ /  Tygodnik Płocki. -  2009, nr 18, s. 5, il.
„I love... Płock" -  propmocja Płocka w „Fabryce Trzciny" 
w Warszawie.

Płock (powiat)
60. BOSZKO, Michał.: O  realizacji „Kierunków działania za­

rządu w 2008 roku" /  M ichał Boszko. / /  Powiat Płocki. 
-2 0 0 9 , nr 40, s. 17-21, il.
Budowa dróg, ochrona środowiska, rynek pracy, inwestycje 
dla rolnictwa w powiecie płockim w 2008 r.

Rościszewo (gmina)
61. JJ.: Spacerkiem po gminie /  jj. / /  Głos Rościszewa. -  2009, 

nr 1 7, s. 5 -8 , il.
Gm ina Rościszewo.

62. Rościszewo. / /  Nasz Płock. -  2009, nr 4, dod. samorządo­
wy nr 4(12)/2009, s. 11-14, il. -  (Prezentacje miast i gmin 
Północnego Mazowsza.)

Sanniki (gmina)
63. Gm ina Sanniki. / /  Nasz Płock. -  2009, nr 5 /6 , dod. sa­

morządowy nr 5(13)/2009, s. I—IV, il. -  (Prezentacje miast 
i gmin Północnego Mazowsza.)

Słupno
64. Gm ina Słupno =  the Commune of Słupno /  teksty i zdjęcia 

Emilia Adamkowska, Maciek Kowalski; tł. Wojciech Krużyń- 
ski. -  Słupno: Urząd Gminy w Słupnie, [2009]. -  23 s.:
il. kolor.; 23 cm.

Słupno (pow. Płock) -  inform ator
Wyszogród (gmina)

65. Wyszogród. / /  Nasz Płock. -  2009, nr 5 /6 , dod. samorzą­
dowy nr 6(14)/2009, s. A-D , il. -  (Prezentacje miast i gmin 
Północnego Mazowsza.)

Pamiętniki. Wspomnienia
—  BOJANOWSKI, Ryszard.: Generał Anders był w naszym mie­

ście =  poz. 113
66. KAZMIEROWICZ, Wiktor.: Początki władzy ludowej w gmi­

nie Brudzeń (5): ostatnie tygodnie okupacji niemieckiej spę­
dzone w gminie Brudzeń /  Wiktor Kaźmierowicz; spisał i zre­
dagował Paweł Piotrowski. / /  Mazowiecka Szwajcaria. -2 0 0 9 , 
nr 3 (maj-czerwiec), s. 6 -7

67. RINAS, Daniel.: Mieliśmy tu raj /  Daniel Rinas, rozm. przepr.

60 NOTATKI PŁOCKIE « 2010 » 2/223



Peter Stratenwerth. / /  Wieści znad Wisty. -  2009, nr 74, 
s. 22-23, il.
Wspomnienia Daniela Rinasa urodzonego w Wączeminie Polskim.

68. Warum?: gościńcowy kącik pamięci / Redakcja. // Gości­
niec Sztuki. -  Nr 1/13 (2009), s. 114-116 
Wspomnienie o Krzysztofie Świeradzie -  animatorze życia kul­
turalnego, artyście plastyku, właścicielu Kawiarni Muzyczno- 
Artystycznej „Czarny Kot".

Biografie

69. Kto Płocczaninem Roku? / Redakcja „Gazety". // Gazeta 
Wyborcza -  Płock. -  2009, nr 97, s. 1, il.
Nominowani do tytułu Płocczanin Roku 2008: Chrobot Wie­
sław, Gwiazda Bronisław, Kubissa Jacek

70. MORYC, Jakub.: My szczęściarze / Jakub Moryc. // Gaze­
ta Wyborcza -  Płock. -  2009, nr 130, s. 1, il.
Konkurs „Moje 20 lat wolności"

71. My dla regionu /[oprać, merytoryczne i graficzne Iwona 
Marczak; we współpr. z Emilią Cybulską]. -  Płock; Słubice: 
Fundusz Lokalny Ziemi Płockiej „Młodzi Razem", 2009. -  72 s.:
il. ; 26 cm. ISBN 978-83-923261-6-8

Broniewski, Władysław
72. RUTKOWSKI, Tadeusz Paweł.: Portret zbiorowy „Ukąszo­

nych" /  Tadeusz Paweł Rutkowski. / /  Mówią Wieki. -  2009, 
nr 05, s. 66-67, il.
Zawiera rec. książki: Kawior i p o p ió ł/ Marci Shore. -  W ar­
szawa, 2008.

73. SHORE, Marci.: Kawior, popiół i donosy: pisarze i stali­
nowska Rosja /  Marcin Shore; rozm. przepr. Anna Bikont. 
/ /  Gazeta Wyborcza. -  2009, nr 68, s. 20, il.
Zawiera rec. książki: Kawior i popiół /  Marci Shore. -W ar­
szawa, 2008.

74. TRAMER, Maciej.: Nasz Broniewski: prelekcje warszawskie 
/  Maciej Tramer, Miłosz Piotrowiak, Mariusz Jochemczyk; ze 
wstępem Aleksandra Nawareckiego. -  Katowice: Wydawnic­
two Naukowe ExMachina, 2009. -  117, [1] s.; 21 cm. ISBN 
978-83-61137-16-0 :

Chojnacki, Mieczysław
75. CHOJNACKI, Mieczysław.: Do końca nie wiedziałem, czy 

przeżyję /  Mieczysław Chojnacki; rozm. przepr. Mariusz Bo­
ber. / /  Nasz Dziennik. -  2009, nr 97, s. 12-14, il.
Rozmowa z kapralem podchorążym Mieczysławem Chojnac­
kim ps. „M łodzik", członkiem Korpusu Obrońców Polski, Ar­
mii Krajowej i Ruchu Oporu AK.

Chrobot, Wiesław
76. SIUTA, Małgorzata.: Chrobot Płocczaninem /  Małgorzata 

Siuta. / /  Gazeta Wyborcza -  Płock. -  2009, nr 132, s. 1, il. 
W iesław Chrobot -  prezes Integracyjnego Klubu Tenisa 
w Płocku.

Ciećwierz, Anna
77. ZIĘTEK, Maria.: Pedagog z powołania: ludzie i czyny 

/  Maria Ziętek. / /  Głos Gostyniński. -  2009, nr 8, s. 4, il. 
Anna Ciećwierz z Gostynina.

Drozdowski, Jerzy (ks.)
78. DROZDOWSKI, Jerzy.: Moje kapłaństwo /  Jerzy Drozdowski, 

Andrzej Zych. / /  Echo Gąbina. -  2009, nr 2, s. 16-19, il. 
Wspomnienia o kapłaństwie ks. Jerzego Drozdowskiego Pro­
boszcza i Dziekana w Gąbinie z okazji jego jubileuszu 5 0 - 
lecia kapłaństwa przypadającego na 14.06.2009 r.

Dumowski, Zdzisław
79. CZERMIŃSKI, Kazimierz.: Trzy kolejne wyróżnienia: zasłu­

żeni dla naszego miasta /  Kazimierz Czermiński. / /  Kurier 
Sierpecki. -  2009, nr 5, s. 11, il.
Zdzisław Dumowski, Paweł Wierzbicki i Spółdzielnia Miesz­
kaniowa Lokatorsko-Własnościowa -  Zasłużony dla Miasta 
Sierpca.

80. RAD.: Medal dla Zdzisława Dumowskiego: kolejny sierp- 
czanin został wpisany w poczet zasłużonych /  rad. / /  Tygo­
dnik Płocki. -  2009, nr 24, s. 13, il.

81. RAD.: Medale dla zasłużonych sierpczan / Rad. // Tygo­
dnik Płocki. -  2009, nr 20, s. 13, il.
Zdzisław Dumowski, Paweł Wierzbicki i Spółdzielnia Miesz­
kaniowa Lokatorsko-Własnościowa.

Gutowski, Henryk
82. CZERMIŃSKI, Kazimierz.: Zasłużeni dla miasta Sierpca

-  Henryk Gutowski: poznaj historię swojego miasta /  Kazi­
mierz Czermiński. / /  Kurier Sierpecki 2009, nr 8, s. 6, il.
Lista odznaczonych medalem „Zasłużony dla Miasta Sierpca".

Jawniszko, Helena
83. Emancypantka z pędzlem: niezwykłe płocczanki / opr. 

Ewa Jasińska. / /  Sygnały Płockie. -  2009, nr 7, s. 14-15, il.
Kosek, Ryszard

—  CHLEWIŃSKI, Zbigniew.: Ryszarda Koska oswajanie świa + 
ta =  poz. 282

Morykoni, Kajetan
84. STOŁOSKA-FUZ, Katarzyna.: Kajetan Morykoni (1774— 

1830): twórcy muzeum cz. I /  Katarzyna Stołoska-Fuz. / /  Biu+ 
letyn Muzealny. -  2009, nr 2 /14, s. 11, il.

Murlikowski, Zdzisław
85. RAD.: Na boisku liczy się styl: sportowe życie Murlikowskie- 

go /  rad. / /  Tygodnik Płocki. 2009, nr 22, s. 13, il. 
Murlikowski, Zdzisław Zasłużony dla Miasta Sierpca.

Nawrocki Stanisław
86. NAWROCKA, Janina.: Tak trudno... / Janina Nawrocka. 

//Z n a j. 2009, nr 2, s. 161162
Olewnik, Krzysztof

—  LATKOWSKI, Sylwester.: Krzysztof Olewnik nie był ofiarą 
spisku =  poz. 201

87. LATKOWSKI, Sylwester (1966- ).: Olewnik: śmierć za 
300 tysięcy /  Sylwester Latkowski, Piotr Pytlakowski; o kuli­
sach porwań dla okupu opowiada Janusz Kaczmarek. -  War­
szawa: Świat Książki, 2009. -  205, [2] s.; 21 cm. ISBN 978- 
83-247-1680-7

—  MISIAK, Leszek.: Na rozkaz służb specjalnych =  poz. 202
88. OLEWNIK-CIEPLIŃSKA, Danuta.: W imię brata /  Danuta 

Olewnik-Cieplińska; rozm. przepr. Joanna Lichocka. / /  New­
sweek Polska. -  2009, nr 18, dod. Kobieta s. 4 -11 , il. 
Rozmowa z Danutą Olewnik-Cieplińską, siostrą zamordo­
wanego Krzysztofa Olewnika.

Siemowit III, książę mazowiecki
—  JANUSZ, Grzegorz.: Tragedyja Płocka =  poz. 275

Świderski, Leonard (ks.)
89. SEMCZUK, Przemysław.: Po ciemnej stronie mocy: historia 

/  Przemysław Semczuk. / /  Newsweek Polska. -  2009, nr 26, 
s. 22-23, il.
Demaskatorska działalność ks. dr. Leonarda Świderskiego. 

Tarczyński, Franciszek
90. WILK, Marian.: Archeolog, kolekcjoner: niezwykli płoc- 

czanie /  Marian Wlk. / /  Sygnały Płockie. -  2009, nr 10, s. 15, il.
Wierzbicki, Paweł

—  CZERMIŃSKI, Kazimierz.: Trzy kolejne wyróżnienia =  poz. 79
—  Rad.: Medale dla zasłużonych sierpczan =  poz. 81

Więckowski, Mikołaj Kazimierz
—  TRUBAS, Michał.: Mikołaj Kazimierz Więckowski -  żołnierz 

trzech armii, dowódca płockich kawalerzystów =  poz. 203
Zieliński, Gustaw

91. WRÓBEL, M.: Tablica na dwusetne urodziny /  M. Wróbel. 
/ /  Sygnały Płockie. -  2009, nr 8, s. 9, il.
Tablica pamiątkowa ku czci Gustawa Zielińskiego w siedzi­
bie Towarzystwa Naukowego Płockiego.

Zołnowski, Tomasz
92. MAŁACHOWSKI, Adam.: Tomek z Płocka jest najlepszy 

na świecie /  Adam Małachowski. / /  Gazeta Wyborcza -  Płock.

NOTATKI PŁOCKIE » 2010 * 2/223 61



-  2009, nr 83, s. 3, il.
Zawody w układaniu kostki Rubika.

II. ŚRODOWISKO GEOGRAFICZNE 

Mapy. Plany
93. BARTOSZEWICZ, Henryk.: Prace geometrów i kartogra­

fów pruskich na Mazowszu i w ziemi dobrzyńskiej w latach 
1793-1806 /  Henryk Bartoszewicz. / /  Rocznik Mazowiecki. 
-21 (2 0 09 ), s. 41-57, il.

Ochrona środowiska
—  AS.: Chrońmy klimat Ziemi, zajmijmy się odpadami =  poz. 233
—  CICHOCKI, Mariusz.: W  trosce o ochronę środowiska czło­

wieka = poz. 141
94. DANIELUK, Jacek.: Środowisko na cenzurowanym: jeśli 

miasto nie zainwestuje w wodociągi, grożą nam gigantyczne 
kary /  Jacek Danieluk. / /  Tygodnik Płocki. -  2009, nr 22, 
s. 1 ,4 ,  il.

95. DEJA, Monika.: Nowy rezerwat w naszej gminie! /  Monika 
Deja, Paweł Rybarczyk. / /  Wieści znad Wisły. -  2009, nr 74, 
s. 2021, il.
Otwarcie mini-rezerwatu trzmieli „Bombus" w Grzybowie.

96. DEJA, Monika.: Trzmiel na stosie w trzcinie siedzi z trzmiela 
śmieją się sąsiedzi : o trzmielach w Słubicach i nie tylko 
/  oprać. Monika Deja. / /  Wieści znad Wisły. -  2009, nr 73, 
s. 30-31, il.
Inicjalywa założenia mini-rezerwatu trzmieli „Bombus" w Grzybowie.

97. KRYMOWA, Alicja.: Koncepcja zagospodarowania prze­
strzennego terenów wokół jeziora Zdworskiego: Alicja Kry- 
mowa. / /  Gazeta Łącka. -  2009, nr 2(49), s. 13, il.

98. ŚMIGIELSKI, Marcin.: Naukowcy tworzą monografię: re- 
naturyzacja łąckich jezior /  Marcin Śmigielski. / /  Tygodnik 
Płocki. -  2009, nr 15, s. 17, il.
Kolejne posiedzenie zespołu koordynacyjnego.

Roślinność. Zwierzęta
99. STANUSZKIEWICZ-CEGŁOWSKA, Blanka.: Zostaniemy 

przyjaciółmi ptaków na stałe! wielki finał akcji przyrodniczej 
w  Szkole Podstawowej w Gostyninie. Blanka Stanuszkiewicz- 
Cegłowska. / /  Tygodnik Płocki. -  2009, nr 17, s. 19, il.

Geografia. Krajoznawstwo. Turystyka
100. (M.D.).: Dla dobra turystyki /  (m.d.). / /  Sygnały Płockie.

-  2009, nr 8, s. 3, il.
Powołanie Płockiej Lokalnej Organizacji Turystycznej.

III. LUDNOŚĆ

101. Ludność, ruch naturalny i migracje w województwie 
mazowieckim w 2008 r. /  [przewodn. zesp. red. Zofia Ko­
złowska]. -Warszawa: Urząd Statystyczny, 2009. -  191, [3] s.: 
wykr.; 30 cm. -  (Informacje i Opracowania Statystyczne, ISSN
1643-5818)

IV. HISTORIA

Nauki pomocnicze
102. KONARSKA-PABINIAK, Barbara.: Akt lokacyjny Gosty­

nina -  najważniejszy dokument miejski /  Barbara Konarska- 
Pabiniak. / /  Głos Gostyniński. -  2009, nr 4, s. 1, il. 
Manuskrypt aktu lokacyjnego na prawie chełmińskim nadany 
Gostyninowi przez Księcia Siemowita IV w dniu 8 marca 1382 r.

103. Medale i tablice pamiątkowe: katalog wystawy twórczo­
ści Józefa Gutowskiego. Archiwum Państwowe w Płocku, Sto­
warzyszenie Przyjaciół Archiwum Państwowego w Płocku, Sto­
warzyszenie Archiwistów Polskich. Oddział w Płocku. -  Płock: 
Archiwum Państwowe w Płocku, 2009. -  28 s.: il.; 21 cm.

ISBN 978-83-905477-8-7
Archeologia

—  BIAŁECKA, Małgorzata.: Fidel z Płocka =  poz. 292
Historia miejscowości 

Brudzeń Duży
—  KAZMIEROWICZ, Wiktor. : Początki władzy ludowej w gmi­

nie Brudzeń (5) =  poz. 66
Gostynin

104. KONARSKA-PABINIAK, Barbara.: Herb Gostynina -  kło­
poty z tożsamością, cz. II /  Barbara Konarska-Pabiniak. 
/ /  Głos Gostyniński. - 2009, nr 4, s. 6, il.
Historia herbu Gostynina.

105. MIKULSKA-GAUCKA, Izabella.: Grodzisko w Gostyni­
nie czeka na nowe odkrycie /  Izabella Mikulska-Galicka. 
/ /  Głos Gostyniński. -  2009, nr 8, s. 1, 5, il.

Kuniewo
106. PYTELEWSKA, Maria.: Historie miejscowości: Kuniewo, 

Kurowo, Kurówko /  przygotowała Maria Pytelewska. / /  Słowo 
Gozdowa. -  2009, nr 2, s. 27-28, il.

Mazowsze
107. KONARSKA-PABINIAK, Barbara.: Narodziny heraldyki 

miejskiej /  Barbara Konarska-Pabiniak. / /  Głos Gostyniński.
-  2009, nr 3, s. 4, il.
Kształtowanie się heraldyki na Mazowszu.

Płock
108. GROCHOWSKA, Krystyna.: Wybory do Dumy Państwo­

wej w latach 1906-1912 w Płocku i Guberni Płockiej (na 
podstawie materiałów Archiwum Państwowego w Płocku) 
/  Krystyna Grochowska. / /  Notatki Płockie. -  2009, nr 2/219, 
s. 8 -16 , il.

109. Jak Płock uczcił prochy Juljusza Słowackiego. / /  Sygna­
ły Płockie. -  2009, nr 11, dod. s. [2-3], il.
Artykuł z czasopisma „Mazowsze Płockie i Kujawy" nr 5-6 , 
maj-czerwiec 1927 r.

110. ŁAKOMSKI, Mirosław (1950- ).: Tumbonierka: płocki 
fotoplastikon /  Mirosław Łakomski; [red. Marek Grala]. -  Płock: 
ViaArtCity, 2009. -  182 s.: fot. kolor.; 21 x 21 cm. + Płyta 
CD: Zakochani w Płocku /  Bayer Fuli.

—  ORŁOWSKA, Milena.: Komiks, Herman i jarmark =  poz. 305
—  PAPIEROWSKI, Andrzej.: Powstanie i działalność w Płocku 

Polskiej Organizacji Wojskowej =  poz. 112
111. STOŁOSKA-FUZ, Katarzyna.: O latarniach, lampuce- 

rach i rewerberach... /  Katarzyna Stołoska-Fuz. / /  Sygnały 
Płockie. -  2009, nr 11, s. 12, il.
Oświetlenie XIX-wiecznego Płocka.

—  SZATKOWSKA, Lena.: Dwa wieki Tumskiej =  poz. 306
—  WRÓBEL, M.: Płockie wojsko =  poz. 204

Opracowania według okresów 
Historia do 1795 r.

—  JANUSZ, Grzegorz.: Tragedyja Płocka =  poz. 275
Historia 1795-1918  r.

—  GROCHOWSKA, Krystyna.: Wybory do Dumy Państwowej 
w latach 1906-1912 w Płocku i Guberni Płockiej =  poz. 108

112. PAPIEROWSKI, Andrzej.: Powstanie i działalność w Płocku 
Polskiej Organizacji Wojskowej /  Andrzej Papierowski. / /  No­
tatki Płockie. -  2009, nr 2/219, s. 17-28

—  TRUBAS, Michał.: Mikołaj Kazimierz Więckowski -  żołnierz 
trzech armii, dowódca płockich kawalerzystów =  poz. 203

—  WRÓBEL, M.: Płockie wojsko = poz. 204
Historia 1939-1945  r.

113. BOJANOWSKI, Ryszard.: Generał Anders był w naszym 
mieście: nasza rozmowa z Ryszardem Bojanowskim /  Ryszard 
Bojanowski; rozm. przepr. Kazimierz Czermiński.//Kurier Sier- 
pecki. -  2009, nr 4[4], s. 7, il.

—  CHOJNACKI, Mieczysław.: Do końca nie wiedziałem, czy 
przeżyję =  poz. 75

62 NOTATKI PŁOCKIE « 2010 « 2/223



—  KAZMIEROWICZ, Wiktor.: Początki władzy ludowej w gm i­
nie Brudzeń (5) =  poz. 66

114. SOLARSKI, Bolesław.: Bitwa nad Bzurą: w 70. rocznicę 
(1939-2009) /  Bolesław Solarski. / /  Notatki Płockie. -  2009, 
nr 2/219, s. 41-49, il.

115. WODTKE, Piotr.: Płock 1939 /  Piotr Wodtke. -  Warsza­
wa: Taktyka i Strategia, 2009. -  64 s. : il. ; 24 cm. -  (Wielkie 
Bitwy Historii t. 6). -  ISBN 978-83-925676-6-0

Historia 1944-1989 r.
— Aparat bezpieczeństwa wobec kurii biskupich w Polsce

=  poz. 308
—  CHOJNACKI, Mieczysław.: Do końca nie wiedziałem, czy 

przeżyję =  poz. 75
116. GOŁĘBIEWSKI, Grzegorz.: [W osaczeniu -  recenzja] 

/  Grzegorz Gołębiewski. / /  Notatki Płockie. -  2009, nr 2/219, 
s. 50-53
Zawiera rec. książki: W  osaczeniu: społeczeństwo Płocka 
i powiatu płockiego w tajnych dokumentach Służby Bezpie­
czeństwa w latach 1957-1 975 /  wstęp, wybór i oprać. Jacek 
Pawłowicz. -  Toruń, 2008.

—  Konferencja „O krągły stół -  20 lat później, oczekiwania 
a rzeczywistość" =  poz. 172

—  SEMCZUK, Przemysław.: Po ciemnej stronie mocy =  poz. 89
—  SHORE, Marci.: Kawior, popiół i donosy =  poz. 73

V. ETNOGRAFIA 

Sztuka ludowa
—  MAJEWSKI, Piotr.: Rzeźbienie pozwala mu żyć =  poz. 285
117. RUTECKA, Jolanta.: Wolność swoją ptakom podarował: 

Jerzy Kopczyński, laureat Nagrody Marszałka Województwa 
Mazowieckiego dla najbardziej zasłużonych dla Mazowsza 
/  Jolanta Rutecka. / /  Nasz Płock. -  2009, nr 5/6, s. 6, il.

Obrzędy. Obyczaje
118. GÓRNIAK, Anna.: Mazowiecka Wielkanoc /  Anna Gór­

niak. / /  Gość Niedzielny. -  2009, nr 15, dod. Gość Płocki, 
nr 15/9, s. VIII, il.
Wielkanoc w sierpeckim skansenie.

—  LICA-KACZAN, Magdalena.: Idzie zapust Tumską, a z nim 
przebierańce... =  poz. 248

119. RUMIŃSKI, Robert.: Wielkanoc na Mazowszu /  Robert 
Rumiński. / /  Nasz Płock. -  2009, nr 4, s. 1, 6, il.
Zwyczaje wielkanocne na Mazowszu.

120. ŚMIGIELSKI, Marcin.: Wielkanoc w Sannikach: czas pi­
sanek i drożdżowych bab /  Marcin Śmigielski. / /  Tygodnik 
Płocki. -  2009, nr 14, s. 21, il.

VI. ZAGADNIENIA GOSPODARCZE

Zagadnienia ogólne
121. MAJEWSKI, Piotr.: Kryzys omija nasze miasto: I posiedze­

nie Komisji Gospodarki /  Piotr Majewski. / /  Kurier Sierpecki.
-  2009, nr 4, s. 4, il.
Wpływ kryzysu na gospodarkę Sierpca.

—  szat.: Z Warszawy najbliżej... na Mazowsze =  poz. 192
Statystyka

— Ludność, ruch naturalny i migracje w województwie ma­
zowieckim w 2008 r. =  poz. 101

— Rynek pracy w województwie mazowieckim w 2008 r.
=  poz. 162

Budownictwo
—  KŁOBUKOWSKI, Mirosław.: Poradzimy sobie w kryzysie 

=  poz. 145
—  KOWALSKI, Rafał: Setki milionów od Unii =  poz. 149

Energetyka
122. ŚMIGIELSKI, Marcin.: Walka z wiatrakami: Mała Wieś

nie chce być drugą Holandią /  Marcin Śmigielski. / /  Tygo­
dnik Płocki. -  2009, nr 25, s. 7, il.

123. ZONENBERG, Jadwiga.: Elektrownie wiatrowe /  Jadwi­
ga Zonenberg. / /  Powiat Płocki. -  2009, nr 40, s. 30-31, il.

Przemysł chemiczny 
O perator Logistyczny Paliw Płynnych

124. PIEKUT, Henryk.: Laboratoria OLPP /Henryk Piekut. 
/ /  Przegląd Techniczny. -  2009, nr 11-1 2, s. 9, il.

Polski Koncern Naftowy ORLEN SA 
1 25. AK.: Skutecznie zarządzamy wiedzą: Repozytorium Anali­

tyczne /  AK, JB. / /  Orlen Ekspres. -  2009, nr 11, s. 5, il. 
Polityka gromadzenia i udostępniania informacji w celu ob­
niżenia kosztów działalności PKN ORLEN.

126. CZYŻEWSKI, Adam.: Jak przetrwać „chude lata"?: będą 
przegrani i zwycięzcy /  Adam Czyżewski. / /  Orlen Ekspres.
-  2009, nr 8, s. 5, il.
PKN ORLEN wobec kryzysu gospodarczego.

127. DUSZCZYK, Michał.: Rozbudowa transgranicznych ruro­
ciągów pozwoli zwiększyć import paliw /  Michał Duszczyk. 
/ /  Gazeta Prawna. -  2009, nr 87, s. C3

128. Karta na miarę. / /  Rzeczpospolita. -  2009, nr 142, dod. 
LTS nr 2, s. 20-21, il.

129. KRAWIEC, Jacek.: Kontrola nad PKN kosztuje 4 mld zł 
/  Jacek Krawiec; rozm. przepr. Agnieszka Łakoma, Jakub 
Kurasz. / /  Rzeczpospolita. -  2009, nr 134, s. B4, il. 
Rozmowa z prezesem PKN ORLEN SA na tem at zmian 
w statucie firmy.

130. NIEDWOROK, Josef.: Niemcy są oszczędni: przeszłość 
i przyszłość spółki /  Josef Niedworok; rozm. przepr. Wiesław 
Milkiewicz. / /  Orlen Ekspres. -  2009, nr 7 s. 8, il.
Orlen Deutschland.

131. Protoplaści Orlenu. Z. 9, 12, Włodzimierz Kotowski, Cze­
sław Dolasiński /  tekst Ferdynand Niśkiewicz, Maciej Górzyń­
ski. -  Płock : PKN „O rlen" , 2009. -  20 s.; 28 s.: il.; 30 cm.
-  (O nich się mówiło). ISBN 978-83-9262246-7-7

132. Rozwój rynku paliw  z biokomponentam i oraz biopaliw  
/  Biuro Prasowe. / /  Orlen Ekspres. -  2009, nr 8, s. 7, il. 
Realizacja programu wdrażania produkcji biopaliw i paliw 
z biokomponentami w PKN ORLEN

133. RYCHLEWSKI, Grzegorz.: Rafineria w komputerze: bu­
dowa inteligentnych modeli instalacji /  Grzegorz Rychlewski. 
/ /  Orlen Ekspres. -  2009, nr 11, s. 5, il.
Modelowanie procesów w płockiej rafinerii.

134. SZATKOWSKI, Tomasz.: Orlenu pakiet dla Płocka: hala 
sportowa, skatepark, 200 tys. -  stypendia, 300 tys. -  badania 
medyczne /  Tomasz Szatkowski. / /  Tygodnik Płocki. -  2009, 
nr 23, s. 1 ,4 ,  il.

Rolnictwo
135. BOCZKOWSKA, Alina.: Pomyślność wsi to imperatyw: 

XVIII Giełda Rolnicza w Łącku /  Alina Boczkowska, Jacek 
Dąbrowski. / /  Płocki Kalejdoskop Miesiąca. -  2009, nr 3—4, 
s. 12-13, il.
XVIII Giełda Rolnicza w Łącku.

136. MŚ .: Giełda rolnicza w Łącku /  mś. / /  Tygodnik Płocki.
-  2009, nr 22, s. 26, il.

137. REGIONALNA WYSTAWA ZWIERZĄT H O D O W LA­
NYCH (6; 2009 ; Sierpc): VI Regionalna Wystawa Zwierząt 
Hodowlanych pod patronatem honorowym Marszałka Woje­
wództwa Mazowieckiego oraz Targi Rolnicze -  Sierpc 2009:
1 7 maja 2009 roku [niedziela] 9.30 -17 .00  Sierpc. -  Sierpc: 
Urząd Miejski w Sierpcu, 2009. -  [12] s.: il.; 30 cm.

—  TRĘBIŃSKA, A.: Dożynki 2008 =  poz. 173
Gospodarka wodna. Stocznie

—  WRÓBEL, Maciej.: W płockiej stoczni rzecznej =  poz. 212
138. WOŹNIAK, Hubert.: Wkrótce 80. statek /Hubert Woź­

NOTATKI PŁOCKIE * 2010 « 2/223 63



niak. / /  Gazeta Wyborcza -  Płock. -  2009, nr 150, s. 3, il. 
Budowa dwóch statków dla armatorów z Holandii w płockiej 
Stoczni Rzecznej Centromost.

Komunikacja. Transport
139. MAŁACHOWSKI, Adam.: Podolszyce? Nie poznaję/ Adam 

Małachowski. / /  Gazeta Wyborcza -  Płock. -  2009, nr 98, s. 1, il. 
Projekt przebudowy układu komunikacyjnego w okolicach cen­
trum handlowego na Podolszycach w Płocku.

140. WOŹNIAK, Hubert.: Milczenie na budowie / Hubert Woź­
niak. / /  Gazeta Wyborcza -  Płock. -  2009, nr 78, s. 1, il. 
Budowa drogi z Tokar do Ciechomic.

Gospodarka komunalna. Pożarnictwo
141. CICHOCKI, Mariusz.: W  trosce o ochronę środowiska 

człowieka: rozmowa z Mariuszem Cichockim, prezesem spół­
ki CS Recykling /  Mariusz Cichocki; rozm. przepr. Jan B. Nycek. 
/ /  Nasz Płock. -  2009, nr 4, s. 9, il.

—  DANIELUK, Jacek.: Środowisko na cenzurowanym =  poz. 94
142. DANIELUK, Małgorzata.: Zamiast protestów, potrzebne 

inwestycje: plany Zakładu Utylizacji Odpadów Komunalnych 
w Kobiernikach były tematem XXXV sesji rady Miasta /  M ał­
gorzata Danieluk. / /  Sygnały Płockie. -  2009, nr 8, s. 5, il.

143. DYBIEC, Aleksandra.: Przetworzyć PET-a / Aleksandra 
Dybiec. / /  Gazeta Wyborcza -  Płock. -  2009, nr 90, s. 1, il. 
Firma recyklingowa z Białej Nowej.

—  ŚMIGIELSKI,' Marcin.: Powiatowy Przegląd Orkiestr Dętych 
=  poz. 301

Gospodarka mieszkaniowa
144. ES.: „Ale to już było i nie wróci więcej": Gminna Spół­

dzielnia „SCH" w Rościszewie 1945-1998 /  es. / /  Głos Rości­
szewa. -  2009, nr 17, s. 8 -10 , il.

145. KŁOBUKOWSKI, Mirosław.: Poradzimy sobie w kryzysie 
/  Mirosław Kłobukowski; rozm .// M 4. -  2009, nr 1 s. 6, il. 
Rozmowa z Prezesem Zarządu Miejskiego Towarzystwa Spo­
łecznego w Płocku.

146. Pięćdziesiąt lat Spółdzielni Mieszkaniowej Lokatorsko- 
Własnościowej w Sierpcu. / /  Nasz Sierpc. -  2009, nr 2, 
s. 34, il.

VII. ZAGADNIENIA POLITYCZNE I SPOŁECZNE

Unia Europejska
147. CZARNECKI, Marek.: Jestem i będę adwokatem polskich 

spraw /  Marek Czarnecki, pierwszy polski adwokat w Parla­
mencie Europejskim /  Marek Czarnecki; rozm. przepr. Red. 
/ /  Tygodnik Płocki. -  2009, nr 19, s. 5, il.

148. DOROBEK, Jarosław.: Jarosław Dorobek: Europa wy­
maga bardzo poważnego traktowania /  Jarosław Dorobek; 
rozm. przepr. Jolanta Rutecka, Jan B. Nycek. / /  Nasz Płock.
-  2009, nr 5 /6 , s. 5, il.
Rozmowa z wójtem gminy Bodzanów, kandydatem do Parla­
mentu Europejskiego.

—  DYBIEC, Aleksandra.: Byle jak, byleby ogólniak =  poz. 220
—  Fundusze Unijne dla Mazowsza =  poz. 9, 10
149. KOWALSKI, Rafał.: Setki milionów od Unii / Rafał Ko­

w alski.// Gazeta Wyborcza -  Płock. -  2009, nr 96, s. 1, il. 
Ranking zaplanowanych projektów z okręgu płockiego do 
realizacji z udziałem środków z EFRR za pośrednictwem Re- 
aionalneqo Proqramu Operacyjneao Województwa Mazo­
wieckiego 2007-2013.

150. Program Operacyjny Kapitał Ludzki 2007-2013: czło­
wiek -  najlepsza inwestycja /  [Mazowiecka Jednostka Wdra­
żania Programów Unijnych]. -  Warszawa: Mazowiecka Jed­
nostka Wdrażania Programów Unijnych, 2009. -  22 s.; 21 
cm. ISBN 978-83-61277-09-5

151. SZATKOWSKI, Tomasz.: Debata przed wyborami do Par­
lamentu Europejskiego: Tygodnik Płocki zaprosił liderów naj­
ważniejszych ugrupowań /  Tomasz Szatkowski. / /  Tygodnik

Płocki. -  2009, nr 21 s. 24-25, il.
152. SZATKOWSKI, Tomasz.: Kto do europarlamentu: woje­

woda, dyrektor szpitala, rolnik, wójt, radna szef partii... 
/  Tomasz Szatkowski. / /  Tygodnik Płocki. -  2009, nr 14, s. 1, 4, il. 
Dorobek, Jarosław

153. WOŹNIAK, Hubert.: Europosłów trzech /  Hubert Woź­
niak. / /  Gazeta Wyborcza -  Płock. -  2009, nr 134, s. 1, il. 
Wyniki wyborów do europarlamentu w 2009 r. w Płocku i na 
Mazowszu.

Organizacje społeczne
154. AS.: Docenili Kacprzaka /  AS. / /  Życie Płocka. -  2009, 

nr 16, s. 17, il.
Powołanie Towarzystwa Przyjaciół Dzieci -  Koła im. Marcina 
Kacprzaka w Lelicach.

155. JOL.: Debiutanci i weterani: na co pójdą granty /  Jol. / /  
Tygodnik Płocki. -  2009, nr 24, s. 5
III edycja konkursu Fundacji „Fundusz Grantowy dla Płocka".

156. RAD.: Pomagamy pięć lat : jubileusz płockich Maltańczy­
ków /  rad. / /  Tygodnik Płocki. - 2009, nr 24, s. 8, il.
Płocki Oddział Maltańskiej Służby Medycznej.

—  Słów kilka o Związku Gmin Regionu Płockiego i o Projek­
cie =  poz. 191

157. SMU K-STRATE N WE RTH, Ewa.: Raport za rok 2008 Sto­
warzyszenia Ekologiczno-Kulturalnego „Ziarno" /  Ewa Smuk- 
Stratenwerth. //W ieści znad Wisły. -  2009, nr 73, s. 24-26, il.

158. STANUSZKIEWICZ-CEGŁOWSKA, Blanka.: Płocczanie 
oddali milion złotych: na Towarzystwo Naukowe Płockie, ho­
spicjum, dla harcerzy... /  Blanka Stanuszkiewicz-Cegłow- 
ska. / /  Tygodnik Płocki. -  2009, nr 16, s. 1, 4, il.
Jeden procent dla płockich organizacji pożytku publicznego. 

Organizacje młodzieżowe
159. AS.: Ruszaj w ślad za krasnoludami: rajd pod naszym 

patronatem /  AS. / /  Życie Płocka. -  2009, nr 16, s. 16, il. 
32 Ogólnopolski Harcerski Rajd Wisła.

160. KOWALSKA, Hanna.: Rok braterstwa w codziennej pra­
cy Hufca ZHP Sierpc /  Hanna Kowalska. / /  Nasz Sierpc.
-  2009, nr 2, s. 24-26, il.
Hufiec im. Janusza Korczaka w Sierpcu.

Praca. Bezrobocie
161. BEES.: Każdy może pracować: III edycja Płockich Targów 

Pracy Osób Niepełnosprawnych /  BeeS. / /  Tygodnik Płocki. 
-2 0 0 9 , nr 20, s. 18, il.

—  ŁABARZEWSKI, Radosław.: W  głównym nurcie życia =  poz. 170
162. Rynek pracy w województwie mazowieckim w 2008 r. 

/  [przewodn. zesp. red. Zofia Kozłowska]. -  Warszawa: Urząd 
Statystyczny, 2009. -  124, [2] s.; 30 cm. -  (Informacje 
i Opracowania Statystyczne ISSN 1 643-5834)

163. SIERADZKA, Iwona.: III Płockie Targi Pracy Osób Niepeł­
nosprawnych /Iwona Sieradzka. //Pow iat Płocki. -  2009, 
nr 40, s. 29, il.

164. Szansa dla bezrobotnych: Centrum Integracji Społecz­
nej w Słupnie. / /  Głos Słupna. - 2009, nr 17, s. 16, il.

165. ŚMIGIELSKI, Marcin .: Na szczęście jeszcze nie zwalniają: 
rynek pracy w Płocku /  Marcin Śmigielski. //Tygodn ik Płocki.
- 2009, nr 15, s. 1, 4, il.

Opieka społeczna
—  AS.: Docenili Kacprzaka = poz. 154
166. BOCZKOWSKA, Alina.: Przyjazna wyspa na wzburzo­

nym morzu /  Alina Buczkowska, Piotr Szpakowicz. / /  Płocki 
Kalejdoskop Miesiąca. -  2009, nr 3 -4 , s. 3, il.
Dom Pomocy Społecznej „Przyjaznych Serc" w Płocku.

167. DANIELUK, Jacek.: Płock odporny na pożary?: znamy 
■ wyniki kontroli budynków socjalnych /  Jacek Danieluk. / /

Tygodnik Płocki. -  2009, nr 19, s. 7, il.
168. KONARSKA-PABINIAK, Barbara.: Folwark dyrektora: czy 

wojewoda czepia się szefa PDPS w Gostyninie /  Barbara Ko­

64 NOTATKI PŁOCKIE « 2010 « 2/223



narska-Pabiniak. / /  Nasz Płock. -  2009, nr 5 /6 , s. 15, il. 
Nieprawidłowości w zarządzaniu Domami Pomocy Społecz­
nej w powiecie gostynińskim.

169. KONARSKA-PABINIAK, Barbara.: Wojewoda „czepia się" 
Cicholca?: z obrad Rady Powiatu w dniu 31 marca [2009] 
/  Barbara Konarska-Pabiniak. / /  Głos Gostyniński. -  2009, 
nr 4, s. 3, il.

170. ŁABARZEWSKI, Radosław.: W głównym nurcie życia 
/  Radosław Łabarzewski. / /  Sygnały Płockie. -  2009, nr 11, 
s. 7, il.
Program zatrudnienia osób niepełnosprawnych umysłowo pro­
wadzony przez Stowarzyszenie „Jestem".

— Oto oni: Art Brut = poz. 286
—  Program Operacyjny Kapitał Ludzki 2007-2013 = poz. 150
—  rad.: Pomagamy pięć lat =  poz. 156
171. ŻARKOWSKA, Danuta.: Pomoc z potrzeby serca: ludzie 

i czyny /  Danuta Zarkowska. / /  Głos Gostyniński. -  2009, 
nr 6, s. 4, il.

Związki zawodowe
1 72. Konferencja „Okrągły stół -  20 lat później, oczekiwania 

a rzeczywistość". / /  Gazeta Związkowa. -  2009, nr 256, s. 6, il. 
Konferencja zorganizowana przez Zarząd Regionu Płockiego 
NSZZ „S" i Instytut Pamięci Narodowej Oddział w Warszawie.

Socjologia
—  DYBIEC, Aleksandra.: Naprawiamy gimnazja = poz. 216
—  GRETKOWSKI, Andrzej.: Zjawisko wypalenia wśród du­

chowieństwa =  poz. 309
—  MORYC, Jakub.: My szczęściarze =  poz. 70

Uroczystości. Miejsca pamięci
—  Medale i tablice pamiątkowe =  poz. 103
—  STANUSZKIEWICZ-CEGŁOWSKA, Blanka: Madonna nie 

wystąpi =  poz. 240
1 73. TRĘBIŃSKA, A.: Dożynki 2008 /  A. Trębińska. / /  Echo 
Mochowa. -  2009, nr 50, s. 11-13, il.
Dożynki Gminne w Mochowie.

VIII. ZAGADNIENIA PRAWNO-ADMINISTRACYJNE

Samorząd terytorialny
174. ADAMSKA, Hanna.: Sprawozdanie z działalności Burmi­

strza Miasta Gostynina za okres od 16 marca 2009 do 27 
kwietnia 2009 r. /  Hanna Adamska. / /  Głos Gostyniński.
-  2009, nr 5, s. 3, il.

175. AL.: Gmina Sanniki składa wnioski /  al. / /  Wiadomości 
Sannickie. -  2009, nr 1, s. 16-17, il.
Fundusze strukturalne UE

1 76. AL.: Poakcesyjny Program Wsparcia Obszarów Wiejskich 
w Gminie Sanniki /  al. / /  Wiadomości Sannickie. -  2009, 
nr 1, s. 11-12, il.

1 77. AL.: Pracowity czas dla Rady Gminy Sanniki /  al. / /  W ia­
domości Sannickie. -  2009, nr 1, s. 12-15, il.

178. AS.: Warto zmienić gminę : konferencja dla sześciu po­
wiatów /  AS. / /  Życie Płocka. -  2009, nr 17, s. 16, il. 
Podsumowanie realizacji Programu Integracji Społecznej za­
tytułowanego „Ludzie, którzy zmieniają gminę".

1 79. BOSZKO, Michał.: Przeszłość dla przyszłości /  Michał Bosz- 
ko; rozm. przepr. Jacek Dąbrowski. / /  Płocki Kalejdoskop 
Miesiąca. -  2009, nr 3-4, s. 10-11, il.
Rozmowa ze Starostą Powiatu Płockiego.

180. Budżet Płocka 2009: na co wydajemy nasze pienią­
dze?. —  Płock: Urząd Miasta Płocka, 2009. -  43 s.: il.; 20x20 cm.

—  DANIELUK, Jacek.: Środowisko na cenzurowanym =  poz. 94
181. DANIELUK, Jacek.: Zaglądamy do portfeli płockich rad­

nych: jedni zyskali, inni stracili /  Jacek Danieluk. / /  Tygodnik 
Płocki. -  2009, nr 20, s. 6, il.

—  DANIELUK, Małgorzata.: Zamiast protestów, potrzebne in­
westycje =  poz. 142

182. 10 lat Samorządu Województwa Mazowieckiego 1999 - 
2009: z czego jesteśmy dumni. -  Warszawa: Urząd Marszał­
kowski Województwa Mazowieckiego, 2009. -1 4 0  s.: il. kobr.; 29 cm.

—  Gm ina Słupno =  poz. 64
183. Inwestycje gminy i miasta Wyszogród w latach 2 0 0 7 - 

2009. / /  Nasz Płock. -  2009, nr 5 /6, dod. samorządowy 
nr 6(14)/2009, s. C, il. -  (Prezentacje miast i gmin Północ­
nego Mazowsza.)

184. Inwestycje gm iny Sanniki w latach 2007 -2009 . / /  Nasz 
Płock. -  2009, nr 5 /6 , dod. samorządowy nr 5(13)/2009, 
s. III, il. -  (Prezentacje miast i gmin Północnego Mazowsza.)

—  Jol.: Pasje prezydenta Milewskiego =  poz. 325
185. KONARSKA-PABINIAK, Barbara.: Dziesięciolecie Powiatu 

Gostynińskiego po transformacji ustrojowej: samorząd /  Bar­
bara Konarska-Pabiniak. / /  Głos Gostyniński. -  2009, nr 6, 
s. 3, il.

186. MILEWSKI, Mirosław.: Płock przedstawia się i zaprasza: 
rozmowa z Mirosławem Milewskim, prezydentem Płocka /  M i­
rosław Milewski; rozm. przepr. Adam Kaliński. / /  Gazeta Praw­
na. -  2009, nr 84, s. A8, il. -  (Polskie miasta i ich prezydenci. Cz. 1)

187. MŚ.: Zasłużyli na medale: Dzień Samorządu Terytorialne­
go /  mś. / /  Tygodnik Płocki. -  2009, nr 22, s. 11, il. 
Uroczysta sesja Rady Powiatu Płockiego.

188. Myślimy globalnie, a działam y lokalnie. / /  Nasz Płock. 
2009, nr 5 /6 , dod. samorządowy nr 6(14), s. D, il.

Lokalna Grupa Działania „Razem dla Rozwoju"
189. Największe inwestycje gm iny Rościszewo w latach 

2006 -2008 . / /  Nasz Płock. -  2009, nr 4, dod. samorządo­
wy nr 4(12)/2009, s. 13, il. -  (Prezentacje miast i gmin Pół­
nocnego Mazowsza.)

—  rad.: Medal dla Zdzisława Dumowskiego =  poz. 80
—  (rł).: Ratunek dla żłobków i przedszkoli =  poz. 226
190. SIEROCKI, Adam.: Z prac rady /  Adam Sierocki. / /  Po­

wiat Płocki. -  2009, nr 40, s. 3 -6 , il.
Podsumowanie prac Rady Powiatu Płockiego za II kwartał 2009 r.

191. Słów kilka o Związku Gm in Regionu Płockiego i o Pro­
jekcie. / /  Region Płocki -  Regionem Europejskim. -  2009, 
nr 1-2 /styczeń -  czerwiec, s. 1-10, il.
Projekt „Region Płocki -  regionem europejskim".

1 92. SZAT.: Z Warszawy najbliżej... na Mazowsze: nowy wize­
runek naszego województwa /  szat. / /  Tygodnik Płocki. 
-2 0 0 9 , nr 16, s. 17, il.
Strategia Promocji Województwa Mazowieckiego „Mazowsze
-  serce Polski".

193. ŚMIGIELSKI, Marcin.: Jak skutecznie rozwiązać społecz­
ne problemy : konferencja podsumowująca rok programu 
/  Marcin Śmigielski. / /  Tygodnik Płocki. -  2009, nr 17, s. 12, il. 
Podsumowanie realizacji Programu Integracji Społecznej za­
tytułowanego „Ludzie, którzy zmieniają gminę".

—  ŚMIGIELSKI, Marcin.: Naukowcy tworzą monografię =  poz. 98
—  ŚMIGIELSKI, Marcin.: Walka z wiatrakami =  poz. 122
194. ŚNIECIKOWSKI, Włodzimierz.: Nie było łatwo: rozmo­

wa z Włodzimierzem Śniecikowski -  Burmistrzem Miasta Go­
stynina /  Włodzimierz Śniecikowski; rozm. przepr. Barbara 
Konarska-Pabiniak. / /  Głos Gostyniński. -  2009, nr 6, s. 3, 5, il.

195. W OŹNIAK, Hubert.: Baloniki, rejs, lot i toast! /Hubert 
Woźniak. / /  Gazeta Wyborcza -  Płock. -  2009, nr 131, s. 1, il. 
Płockie obchody 20. rocznicy wolnych wyborów samorządo­
wych w Polsce.

196. W OŹNIAK, Hubert.: Jakub Chmielewski: pierwsi samo­
rządowcy byli ideowcami: wolność po polsku /  Hubert Woź­
niak. / /  Gazeta Wyborcza -  Płock. -  2009, nr 139, s. 5, il. 
Wspomnienia Jakuba Chmielewskiego, założyciela „Solidar­
ności" w płockiej Petrochemii, o wolnych wyborach samorzą­
dowych w Polsce w 1990 r.

197. Z prac burmistrza miasta. / /  Nasz Sierpc. -  2009, nr 2, 
s. 8-9, il.

NOTATKI PŁOCKIE » 2010 » 2/223 65



198. Z prac Zarządu. // Powiat Płocki. -  2009, nr 40, s. 22-26, il. 
Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu Płockiego w II 
kwartale 2009 r.

Bezpieczeństwo publiczne
199. DANIELUK, Jacek.: Gąbińscy policjanci mają nowy ko­

misariat: uroczyste otwarcie /  Jacek Danieluk. / /  Tygodnik 
Płocki. -  2009, nr 18, s. 18, il.

200. DANIELUK, Jacek.: Spokojniej na osiedlach: dzięki ko­
misariatowi na Podolszycach /  Jacek Danieluk. / /  Tygodnik 
Płocki. -  2009, nr 21, s. 6, il.
Komisariat Policji w Płocku.

201. LATKOWSKI, Sylwester.: Krzysztof Olewnik nie był ofiarą 
spisku /  Sylwester Latkowski; rozm. przepr. Dorota Kowalska. 
/ /  Polska. -  2009, nr 151, s. 14, il.
Zawiera rec. książki: Olewnik. Śmierć za 300 tysięcy /  Sylwe­
ster Latkowski, Piotr Pytlakowski. -  Warszawa, 2009.

202. MISIAK, Leszek.: Na rozkaz służb specjalnych/Leszek 
Misiak. / /  Gazeta Polska. -  2009, nr 16, s. 8 -10 , il.
Kulisy porwania i zabójstwa Krzysztofa Olewnika.

IX. WOJSKO

—  PAPIEROWSKI, Andrzej .: Powstanie i działalność w Płocku 
Polskiej Organizacji Wojskowej =  poz. 112

203. TRUBAS, Michał.: Mikołaj Kazimierz Więckowski -  żoł­
nierz trzech armii, dowódca płockich kawalerzystów /  Michał 
Trubas. / /  Notatki Płockie. -  2009, nr 2/219, s. 29-40, il. 
Dowódca 4 Pułku Strzelców Konnych w latach 1929-1939 r.

—  WODTKE, Piotr.: Płock 1939 =  poz. 115
204. WRÓBEL, M.: Płockie wojsko / M. Wróbel. // Sygnały 

Płockie. -  2009, nr 10, s. 15, il.
Zawiera rec. książki: Płocki Garnizon Wojska Polskiego 
w latach 1918-1939 /  Michał Trubas. -  Warszawa, 2008.

X. OCHRONA ZDROWIA 

Służba zdrowia
205. KONARSKA-PABINIAK, Barbara.: „Ośrodek zdrowia" 

znów działa: zdrowie /  Barbara Konarska-Pabiniak. / /  Głos 
Gostyniński. -  2009, nr 4, s. 4, il.
Przychodnia Rejonowa przy ul. 3 Maja w Gostyninie.

206. RADWAŃSKA-JUSTYŃSKA, Teresa.: Niepokój w płoc­
kim ZOZ: psychoza zwolnień, czy realne zagrożenie utraty 
pracy? /  Teresa Radwańska-Justyńska. / /  Tygodnik Płocki. 
-2 0 0 9 , nr 19, s. 1 ,4 ,  il.

207. SOBIESKI, Paweł.: Sprawozdanie z działalności Rady OIL 
w Płocku w V Kadencji za okres międzyzjazdowy od maja
2008 do stycznia 2009 roku /  Paweł Sobieski. / /  Biuletyn. 
Okręgowa Izba Lekarska w Płocku. -  2009, nr 1(101), s. 4-5

XI. NAUKA OŚWIATA KULTURA ' 

Szkolnictwo wyższe 
' Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa

208. RAD.: Dziesięć dobrych lat: jubileusz PWSZ /  rad. / /  Tygo­
d n ik  Płocki. -  2009, nr 23, s. 3, il.

Szkoła Wyższa im. Pawła Włodkowica
209. Szkoła Wyższa im. Pawła Włodkowica w Płocku: Płock, 

Iława, Wyszków. -  Płock : Szkoła Wyższa im. Pawła Włodko­
wica, 2009. -  31 s.: il. kolor.; 1 5 x 2 1  cm.

Wyższe Seminarium Duchowne
210. BARANOWSKI, Tomasz.: Seminarium w czasie okupacji 

niemieckiej /  Tomasz Baranowski. / /  Sursum Corda. -  Nu­
mer powołaniowy (2008), s. 39-40, il.

—  KUĆKO, Wojciech.: „Mądrość zbudowała sobie dom "

=  poz. 320
Towarzystwa. Organizacje naukowe 

Towarzystwo Naukowe Płockie
211.  WĄSIEWSKI, Grzegorz.: 40 lat tradycji: przygotowują 

wspaniałą publikację /  Grzegorz Wąsiewski. / /  Kurier Sier- 
pecki. -  2009, nr 7, s. 6, il.
Historia powołania sierpeckiego oddziału Towarzystwa Na­
ukowego Płockiego.

—  WRÓBEL, M.: Tablica na dwusetne urodziny = poz. 91
212. WRÓBEL, Maciej.: W  płockiej stoczni rzecznej /  Maciej 

Wróbel. / /  Notatki Płockie. -  2009, nr 2/219, s. 54-55, il. 
Wystawa fotografii Jakuba Nykiela w TNP.

Oświata
213. AW.: Można już zapisać dziecko na uniwersytet w Sierp­

cu: niecodzienna inicjatywa dla dzieci i młodzieży /  AW. / /  
Życie Płocka. -  2009, nr 16, s. 8 ,il.
Powołanie Uniwersytetu Dzieci i Młodzieży w Sierpcu -  insty­
tucji realizującej pozaszkolne formy edukacji.

214. ZDROJEWSKI, Marek Z.: Zimowy wypoczynek w mieście
-  2009 /  Marek Z. Zdrojewski. / /  Nasz Sierpc. -  2009, nr 2, 
s. 26-28, il.
Akcja „Ferie w mieście" w Sierpcu.

Szkolnictwo podstawowe
215.  RADWAŃSKA-JUSTYŃSKA, Teresa.: Iskierki wróżki 

Agnieszki : nikogo nie zmuszałam. Przyszli, zobaczyli, zosta­
li.../ Teresa Radwańska-Justyńska, zdjęcia D. Ossowski. 
/ /  Tygodnik Płocki. -  2009, nr 17, s. 9, il.
Jubileusz 10-lecia „Muzycznych Iskierek" -  chóru Szkoły Pod­
stawowej nr 17 w Płocku.

Szkolnictwo średnie
216. DYBIEC, Aleksandra.: Naprawiamy gimnazja /  Aleksan­

dra Dybiec. / /  Gazeta Wyborcza -  Płock. -  2009, nr 84, s. 1, il. 
Zajęcia z mediatorami dla trudnej młodzieży gimnazjalnej.

217. MURAWSKA, Małgorzata.: Gimnazjaliści z zapałem zma­
gali się z ortografią i językiem polskim /  Małgorzata Muraw­
ska, Dorota Cendroska. / /  Nasz Sierpc. -  2009, nr 2, s. 19-
20, il.
III edycja konkursu „Ortograficzne i językowe łamigłówki dla 
mądrej główki" w Gimnazjum im. Mikołaja Kopernika w Sierpcu.

218. RAD.: Edukacyjna propozycja dla gimnazjalistów: prze­
wodnik po płockich liceach /  rad. //Tygodn ik Płocki. -  2009, 
nr 14, s. 10, il.

219.  RADWAŃSKA-JUSTYŃSKA, Teresa.: Batalia o szkołę 
średnią: dyrektorzy spodziewają się wysokich progów punk­
towych /  Teresa Radwańska-Justyńska. / /  Tygodnik Płocki. 
-2 0 0 9 , nr 16, s. 1, 4, il.
Rekrutacja 2009 r.

Szkolnictwo zawodowe
220. DYBIEC, Aleksandra.: Byle jak, byleby ogólniak: szkoły 

zawodowe walczą o renomę /  Aleksandra Dybiec. / /  Gazeta 
Wyborcza -  Płock. -  2009, nr 80, s. 2, il.
Realizacja programu „Podniesienie atrakcyjności i jakości 
szkolnictwa zawodowego"

221. ZAL.: 2. Ogólnopolski Konkurs Mechaniczny: w  Zespole 
Szkół Technicznych /  Zal. / /  Sygnały Płockie. -  2009, nr 7, 
s. 20, ii.
Drugi Ogólnopolski Konkurs Mechaniczny 

Szkolnictwo specjalne •
222. MILCZAREK, Katarzyna.: U nas w Mocarzewie /  Katarzy­

na Milczarek. / /  Wieści znad Wisły. -  2009, nr 74, s. 24-25, il. 
Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy im. Matki Celiny 
Borzęckiej w Mocarzewie

223. PASZKIEWICZ, Tomasz.: Ważny uśmiech dzieci niepeł­
nosprawnych: bardzo udany charytatywny turniej piłkarski 
w Gostyninie /  Tomasz Paszkiewicz. / /  Życie Płocka. -  2009, 
nr 17, s. 11, il.
Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Gostyninie

66 NOTATKI PŁOCKIE • 2010 • 2/223



Szkolnictwo artystyczne
224. DYBIEC, Aleksandra.: Szansa na nową szkołę /  Aleksan­

dra Dybiec. / /  Gazeta Wyborcza -  Płock. -  2009, nr 81, s. 1, il. 
Ogólnokształcąca Szkoła Muzyczna II stopnia w Płocku

Przedszkola
225. Nowinki ze „Słonecznej Jedynki". / /  Nasz Sierpc. 

-2 0 0 9 , nr 2, s. 21-22, il.
Miejskie Przedszkole nr 1 w Sierpcu.

226. (RŁ).: Ratunek dla żłobków i przedszkoli /  (rł). / /  Sygnały 
Płockie. -  2009, nr 12, s. 5 -6 , il.
Raport o płockich żłobkach i przedszkolach na sesji Rady 
Miasta Płocka.

227. UB.: Twórczy przedszkolak/ ub. / /  Sygnały Płockie. -  2009, 
nr 7, s. 1 6, il.
Projekt „Twórczy Przedszkolak" w Miejskim Przedszkolu nr 35 
w Płocku.

Kultura
—  I love Płock =  poz. 57
228. Imprezy kulturalne gminy Sanniki. / /  Nasz Płock.

-  2009, nr 5 /6 , dod. samorządowy nr 5(13)/2009, s. IV, il.
-  (Prezentacje miast i gmin Północnego Mazowsza.)

—  RUTECKA, Jolanta.: Wolność swoją ptakom podarował 
=  poz. 117

—  STANUSZKIEWICZ-CEGŁOWSKA, Blanka.: Płock przenosi 
się do Warszawy =  poz. 59

Domy kultury
229. ANDRZEJCZYK, Marzena.: Rok w sannickiej kulturze 

Marzena Andrzejczyk, Aleksandra Głowacka. / /  W iadomo­
ści Sannickie. -  2009, nr 1, dod. Gazeta Niedzieli Sannickiej 
s. 41-44, il.
Gminny Ośrodek Kultury w Sannikach

230. GŁOWACKA, Aleksandra.: Sannicki Ośrodek Kultury po­
zdrawia mieszkańców regionu /  Aleksandra Głowacka, Ma­
rzena Andrzejczyk. / /  Wieści znad Wisły. -  2009, nr 73, 
s. 32-33, il.

231. NOWAK, Bożena.: Niezwykła uroczystość w Galerii Domu 
Kultury w Sierpcu /  Bożena Nowak. / /  Nasz Sierpc. -  2009, 
nr 2, s. 12-13, il.
Nadanie Galerii imienia malarza Stefana Tarnowskiego.

—  Oto oni: Art Brut = poz. 286
232. RAD.: Dwadzieścia lat Hecy: dzieciaki spisały się na me­

dal /  rad. / /  Tygodnik Płocki. -  2009, nr 24 s. 6, il.
XX Płocki Kramik Teatrzyków Dziecięcych i Młodzieżowych 
HECA 2009.

—  ROGALSKA, Katarzyna.: Historia kamienicy położonej przy 
Starym Rynku 8 =  poz. 290
Współpraca kulturalna z zagranicą

—  PŁOSZEWSKA, Małgorzata.: Śladami poezji =  poz. 273
—  ROGALSKA, Katarzyna.: Historia kamienicy położonej przy 

Starym Rynku 8 w Płocku zwanej „Domem Darmstadt" oraz 
związane z nią postacie historyczne =  poz. 290

Imprezy kulturalne
233. AS.: Chrońmy klimat Ziemi, zajmijmy się odpadami: im­

prezy pod naszym patronatem /  AS. / /  Zycie Płocka. -  2009, 
nr 17, s. 17, il.
Obchody Międzynarodowego Dnia Ziemi w 2009 r. pod pa­
tronatem Regionalnego Centrum Edukacji Ekologicznej w Płocku.

234. BEES.: Grochówki też nie zabrakło: świąteczny weekend 
w Bielsku /  BeeS. / /  Tygodnik Płocki. -  2009, nr 25, s. 18, il. 
X Dni Bielska.

235. BEES.: „W ianki" druha Wacława Milkę: tradycja musi trwać 
/  BeeS. / /  Tygodnik Płocki. -  209, nr 26, s. 6, il.

236. BEES.: Wyszogród staje się modny: cudze chwalicie, swe­
go nie znacie... /  BeeS. / /  Tygodnik Płocki. - 2009, nr 25, 
s. 18, il.
XXX Dni Wisły.

—  Festiwalowy Płock 2009 =  poz. 302

—  GŁOWACKA, Aleksandra.: Sannicki Ośrodek Kultury po­
zdrawia mieszkańców regionu =  poz. 230

—  KOWALSKI, Rafał: Będziemy na skwerze Hoovera =  poz. 58
237. KULIŃSKI, Andrzej.: V Jubileuszowy Jarmark Norbertań- 

ski /  Andrzej Kuliński. / /  Powiat Płocki. -  2009, nr 40, s. 39, il. 
Jarmark Norberfański w Bodzanowie.

238. MŚ.: Dni Gąbina 2009 /  mś. //Tygodn ik  Płocki. -  2009, 
nr 22, s. 26, il.

—  AAZ: Zamek znów góruje nad Gostyninem: XII [właśc. XIII] 
Dni Gostynina =  poz. 289

239. RS.: Jak daleko? Jak blisko?: Rościszewo Chopina /  rs. /  
/  Głos Rościszewa. -  2009, nr 17, s. 11-13, il.
Związki Fryderyka Chopina z Rościszewem.
240. STANUSZKIEWICZ-CEGŁOWSKA, Blanka.: Madonna 

nie wystąpi...!: jakich wykonawców będziemy podziwiać tego 
lata w Płocku /  Blanka Stanuszkiewicz-Cegłowska. / /  Tygo­
dnik Płocki. -  2009, nr 21, s. 1, 4, il.
Dni Historii Płocka (2009)

—  SZATKOWSKA, Lena.: Grand Prix dla Indii =  poz. 304
241. WAG.: Dni Drobina 2009 /  wag. / /  Kontakt. -  2009, 

nr 74, s. 1-3, il.
Amatorski ruch artystyczny

—  BeeS.: „W ianki" dla druha Wacława Milkę =  poz. 235
242. RAD.: Grand Prix dla Wisły /  rad. / /  Tygodnik Płocki. 

-2 0 0 9 , nr 25, s. 2, il.
Zespół Pieśni i Tańca „Wisła" na festiwalu w Puławach. 

Muzea. Wystawy 
Muzeum Mazowieckie

243. ARKA.: Zwyczajne życie w afrykańskim buszu: portret afry­
kańskiej wioski ukrytej w buszu /  ARKA. / /  Życie Płocka. 
-2 0 0 9 , nr 17, s. 24, il.
Wystawa fotografii Leszka Mądzika pt. „Twarz Afryki" w Mu­
zeum Mazowieckim w Płocku.

244. BEES.: Hojni sponsorzy wsparcie Muzeum Mazowieckie­
go: kolejny Malczewski zamieszkał w Płocku /  BeeS. / /  Tygo­
dnik Płocki. -  2009, nr 21, s. 9, il.
Obraz Jacka Malczewskiego „Autoportret".

245. DYBIEC, Aleksandra.: Tumska ma 200 lat /  Aleksandra 
Dybiec. / /  Gazeta Wyborcza -  Płock. -  2009, nr 133, s. 3, il. 
Plenerowa wystawa na Tumskiej o ul. Tumskiej

246. KORDALA, Tomasz.: Świat karpackich świątyń: wystawa 
w spichlerzu /  Tomasz Kordala. / /  Biuletyn Muzealny. -  2009, 
nr 2/14, s. 2, il.
Wystawa „Świat karpackich świątyń. Sztuka Kościoła grecko­
katolickiego na Słowacji".

247. (LESZ).: Mała retrospektywa prac Jana Tarasina: w Mu­
zeum Mazowieckim /  (lesz). / /  Tygodnik Płocki. -  2009, 
nr 23, s. 9, il.

248. LICA-KACZAN, Magdalena.: Idzie zapust Tumską, a 
z nim przebierańce...: wydarzenia /  Magdalena Lica-Kaczan. 
/ /  Biuletyn Muzealny. -  2009, nr 2/14, s. 5, il.

249. MARUSZEWSKA, Małgorzata.: Wielkopostny jazz /  M ał­
gorzata Maruszewska. / /  Kronika Mazowiecka. -  2009, nr 4, 
s. 44, il.
Koncert pieśni wielkopostnych w jazzowych aranżacjach 
w Muzeum Mazowieckim w Płocku.

250. MATU SIAK, Krzysztof.: Koncert w hołdzie Janowi Pawło­
wi II: muzeum koncertowe /  Krzysztof Matusiak. / /  Biuletyn 
Muzealny. -  2009, nr 2/14, s. 7, il.

—  ORŁOWSKA, Milena.: Komiks, Herman i jarmark =  poz. 305
251. PIASKOWSKI, Grzegorz.: Spotkanie z kulturą etniczną. 

Mongolia: etnografia /  Grzegorz Piaskowski. / /  Biuletyn Mu­
zealny. -  2009, nr 2 / 14, s. 9, il.

252. ROGALSKA, Katarzyna.: Transparent po konserwacji. 
Dotacja ministerstwa (4): konserwacja /  Katarzyna Rogalska. 
/ /  Biuletyn Muzealny. -  2009, nr 2/14, s. 10, il.
Transparent z Rosji Radzieckiej z 1920 r.

NOTATKI PŁOCKIE » 2010 » 2/223 67



—  STOŁOSKA-FUZ, Katarzyna.: Kajetan Morykoni (1774-1830) 
=  poz. 84

—  SZATKOWSKA, Lena.: Dwa wieki Tumskiej =  poz. 306
Muzeum Wsi Mazowieckiej

—  GÓRNIAK, Anna.: Mazowiecka Wielkanoc = poz. 118
253. JEZIERSKA, Agnieszka.: Transport dworski w zbiorach 

Muzeum Wsi Mazowieckiej: nowe stałe wystawy/ Agnieszka 
Jezierska. / /  Kurier Sierpecki. -  2009, nr 11, s. 11, il.

—  RUMIŃSKI, Robert.: Wielkanoc na Mazowszu = poz. 119
254. KALISZEWSKA, Ewa.: Ocalanie dóbr kultury polskiej: Mu­

zeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu /  Ewa Kaliszewska. / /  Znaj. 
- 2 0 0 9 ,  nr 2, s. 175-176, il.

Sport. Kultura fizyczna
255. DANIELUK, Małgorzata.: Europejski stadion /  Małgorza­

ta Danieluk. / /  Sygnały Płockie. -  2009, nr 7, s. 5, il.
Dwie koncepcje modernizacji stadionu im. Kazimierza Górskiego.

256. IP.: Burzliwe obrady o kryzysie w sporcie: zebranie spra­
wozdawcze w MKS Kasztelan /  IP. / /  Kurier Sierpecki. -  2009, 
nr 5, s. 12, il.
Walne zebranie sprawozdawczo-wyborcze za rok 2008 w MKS 
Kasztelan w Sierpcu.

257. JA: Znamy najpopularniejszych: plebiscyt Życia Płocka 
rozstrzygnięty /  JA / /  Życie Płocka. -  2009, nr 15, s. 29, il. 
Wybór najpopularniejszych sportowców, trenerów i działaczy 
sportowych powiatu sierpeckiego.

258. (JOL.): Cel -  awans do ekstraklasy: Dariusz Kubicki no­
wym trenerem Wisły Płock? /  Jol. / /  Tygodnik Płocki. -  2009, 
nr 25, s. 39, il.

259. JOL.: Cztery medale: Mistrzostwa Polski seniorów w wio­
ślarstwie /  Jol. / /  Tygodnik Płocki. -  2009, nr 24, s. 39, il.

260. KRYSIAK, Mirosław.: Gmina Nowy Duninów pod żagla­
mi /  Mirosław Krysiak. / /  Powiat Płocki. - 2009, nr 40, s. 4 3 -
44, il.
Powiatowe Regaty Żeglarskie o Puchar Starosty Płockiego 
i Regaty Żeglarskie o Puchar Marszałka.

—  MAŁACHOWSKI, Adam.: Tomek z Płocka jest najlepszy na 
świecie =  poz. 92

261. MARCINIAK, Jola.: Koniec kariery ikon Wisły: pożegna­
nie Artura Niedzielskiego i Andrzeja Marszałka /  Jola Marci­
niak. / /  Tygodnik Płocki. -  2009, nr 22, s. 46, il.
Piłkarze ręczni Wisły Płock.

262. MARCINIAK, Jola.: W sezonie stracili tylko siedem punk­
tów: przepis na sukces Błękitnych Gąbin /  Jola Marciniak. / /  
Tygodnik Płocki. -  2009, nr 25, s. 39

263. ORLEN Monster Jam po raz pierwszy w Polsce!: Mon­
ster Jam: legendarne amerykańskie zawody na Stadionie Ślą­
skim. / /  Dziennik. -  2009, nr 119, dod. spec. ORLEN Mon­
ster Jam, s. 1-4, il.
Zawody z udziałem Monster Truck VERVA sponsorowanym 
przez PKN ORLEN SA.

264. OSIŃSKI, Wojciech.: Sześć lat czekali na tytuł mistrza 
Polski: piłka ręczna: finał ekstraklasy mężczyzn /  Wojciech 
Osiński, Maciej Cender. / /  Przegląd Sportowy. -  2009, 
nr 124, s. 20-21, il.
Vive Kielce -W isła Płock 31 (15):24(11).

265. OŻÓG, Jerzy.: A może kryzys nas ominie /  Jerzy Ożóg; 
rozm. przepr. Grzegorz Szkopek. / /  M 4. -  2009, nr 1, s. 8, 
il.ozmowa z prezesem Wisły Płock.

—  PASZKIEWICZ, Tomasz.: Ważny uśmiech dzieci niepełno­
sprawnych =  poz. 223

—  rad.: Na boisku liczy się styl =  poz. 85
266. Sportowiec Roku 2008 Miasta Sierpca / /  Nasz Sierpc.

-  2009, nr 2, s. 29-32, il.
267. STAN U SZ KI E Wl CZ-C E GŁO WS KA, Blanka.: Szansa na 

ocalenie Borowii /  Blanka Stanuszkiewicz-Cegłowska. / /  Ty­
godnik Płocki. -  2009, nr 20, s. 11, il.

Stanica Wodna „Borowia" w Płocku.
268. STANUSZKIEWICZ-CEGŁOWSKA, Blanka.: „Żelazne" 

serce dla Płocka: III Piknik Lotniczy przyciągnął na lotnisko 
tłumy płocczan /  Blanka Stanuszkiewicz-Cegłowska. / /  Ty­
godnik Płocki. -  2009, nr 25, s. 19, il.

269. ŚMIGIELSKI, Marcin.: 45-lecie płockiej „Morki" /  Marcin 
Śmigielski. / /  Tygodnik Płocki. -  2009, nr 26, s. 6, il. 
Oddział Zeglarsko-Motorowodny PTTK „Morka" w Płocku.

270. WIŚNIEWSKI, Adam.: Wyczerpać limit pecha: piłkarz 
ręczny Adam Wiśniewski /  Adam Wiśniewski, rozm. przepr. 
Jola Marciniak. / /  Tygodnik Płocki. -  2009, nr 14, s. 46, il.

271. ZARĘBSKI, Andrzej.: Orlen: zapłacimy, ale... /  Andrzej 
Zarębski, Hubert Woźniak. / /  Gazeta Wyborcza -  Płock. 
-2 0 0 9 , nr 129, s. 1, il.
Finansowanie drużyny piłki ręcznej i dofinansowanie budowy 
hali sportowo-widowiskowej w Płocku przez PKN ORLEN SA.

XIII. LITERATURA PIĘKNA

Życie literackie
272. KOWALSKI, Rafał.: Geoffrey Rush jako Ziemowit III: ko­

miks o Płocku /  Rafał Kowalski. / /  Gazeta Wyborcza -  Płock.
-  2009, nr 81, s. 2, il.
Komiks „Tragedyja Płocka" autorstwa Jacka Frąsia i Grzego­
rza Janusza.

—  NAWROCKA, Janina.: Tak trudno... =  poz. 86
273. PŁOSZEWSKA, Małgorzata.: Śladami poezji /  Małgorza­

ta Płoszewska. / /  Gościniec Sztuki. -  Nr 1/13 (2009), s. 11-32, il. 
Historia spotkań popularyzujących poezję polską w Darm­
stadt i poezję niemiecką w Płocku.

—  RUTKOWSKI, Tadeusz Paweł.: Portret zbiorowy „Ukąszo­
nych" =  poz. 72

—  SHORE, Marcin.: Kawior, popiół i donosy =  poz. 73
—  TRAMER, Maciej.: Nasz Broniewski =  poz. 74

Poezja
274. KALINOWSKI, Jan Ryszard.: Drzekaliada /  Jan Ryszard 

Kalinowski; [oprać, typograficzne Jan Drzewiecki; słowo wstęp­
ne Andrzej Zaniewski]. -  Płock: Stowarzyszenie Autorów Pol­
skich. Oddział w Płocku , 2009. -  59 s.: rys.; 21 cm. ISBN 
978-83-925833-3-2

Proza
275. JANUSZ, Grzegorz.: Tragedyja Płocka: czyli legenda 

o zazdrości księcia Siemowita rymem i obrazem przedstawio­
na /  scenariusz Grzegorz Janusz; rysunki i kolor Jacek Frąś; 
[rys historyczny Małgorzata Kwiatkowska; oprać, graficzne Je­
rzy Mazuś], -  Płock: Płocka Galeria Sztuki, 2009. -  [28] s.: 
rys.; 21 cm + . Dzieje Siemowita III Piasta Płockiego: [24] s.; 
14 cm. ISBN 978-83-61256-03-8

276. Spektrum XIV: almanach Unii Polskich Pisarzy Lekarzy
2009 /  [oprać. red. Jarosław Wanecki]. -  Płock: Unia Pol­
skich Lekarzy Pisarzy, 2009. -  122, [1] s.; 21 cm. ISBN 83- 
85887-27-X

XIV. SZTUKA

Architektura. Urbanistyka
277. LIBICKI, Marcin.: Istnieją jeszcze tysiące dworów: akcja 

„Rz": ratujmy dwory polskie /  Marcin Libicki, Piotr Libicki.// 
Rzeczpospolita. -  2009, nr 139, s. A20-A21, il.
Zawiera rec. książki: Dwory i pałace wiejskie na Mazowszu /  
Marcin Libicki, Piotr Libicki. -  Poznań, 2009.

278. LIBICKI, Piotr (1973-).: Dwory i pałace wiejskie na Ma­
zowszu (obecne województwo mazowieckie) /  Piotr Libicki; 
wstęp i współpr. autorska Marcin Libicki. -  Poznań: Dom 
Wydawniczy Rebis, cop. 2009. -X V ,  [1], 580, [4] s., [16] k. 
tabl. kolor.: il. ; 23 cm. -  ISBN 978-83-7301-826-6

279. Mazowsze /  fotografie Waldemar Panów, Zbigniew Pa­

68 NOTATKI PŁOCKIE » 2010 • 2/223



nów; wstęp Olgierd Budrewicz; [Ił. Teresa Bałuk-Ulewiczo- 
waj. -  Olszanica: Wydawnictwo Bosz, 2009. -  183,[1] s.: 
fot. kolor. ; 31 cm. -  ISBN 978-83-7576-052-1

280. Pamięć musi trwać...: Dwa wieki Tumskiej: wczoraj, 
dziś, jutro... /  [red. Ewa Luma, Maria Zalewska-Mikulska, 
Artur Kras]. -  Płock: Książnica Płocka im. Władysława Bro­
niewskiego, 2009 .-68  s.: fot.; 21 cm. -  ISBN 978-83-88028-53-7

281. Płock katedra Wniebowzięcia Najświętszej M arii Pan­
ny. / / W :  Zabytki architektury polskiej. T. 3: N-S. Wyd. 2 zm. 
Warszawa, 2009. S. 44-45

Malarstwo. Rzeźba. Galerie
282 . CHLEWIŃSKI, Zbigniew.: Ryszarda Koska oswajanie 

świata /  Zbigniew Chlewiński. / /  Gościniec Sztuki. -  Nr 1/ 
3(2009), s. 120-126, il.

—  Emancypantka z pędzlem = poz. 227
283. KWASIBORSKI, Andrzej.: Sówka w Płocku: relacje G o­

ścińca /  Andrzej Kwasiborski. / /  Gościniec Sztuki. -  Nr 1/13 
(2009), s. 131-133, il.
Wystawa prac Erwina Sówki w Galerii OTO JA w 2008 r.

284. (LESZ).: Zapomniany Polakowski: pokaz prac /  (lesz). / /  
Tygodnik Płocki. -  2009, nr 25, s. 9, il.
Wystawa prac Wacława Polakowskiego (1908-1983), przez 
wiele lat związanego z Płockiem.

285. MAJEWSKI, Piotr.: Rzeźbienie pozwala mu żyć: artysta 
z własną filozofią /  Piotr Majewski. / /  Kurier Sierpecki.
-  2009, nr 2, s. 7, il.
Sylwetka rzeźbiarza Piotra Lewandowskiego z Bonisławia.

286. O to  oni: Art Brut: Halina Dylewska, Barbara Chęcka, 
Adam Dębiński, Tadeusz Głowala. -  Płock: Stowarzyszenie 
Edukacyjno-Artystyczne „Oto Ja", 2009. -  105 s.: il., fot., rys.; 21 cm.

287. SOŁTAN, Andrzej.: Warszawa i okolice: album widoków 
= Warsaw: city and environs an album =  Warschau und die 
Umgebung Aussichten-Album /  [tekst Andrzej Sołtan; tł. Te­
resa Bałuk-Ulewiczowa (jęz. ang.), Piotr Szyszkowicz (jęz. 
niem.)]. -  Proszówki; Warszawa: Prowincjonarna Oficyna Wy­
dawnicza, 2009. -  [368] s.: il. kolor.; 34 cm +  Teka [12] k. 
tabl. -  (Skarby Kultury i Literatury Polskiej). -  ISBN 978-83- 
88383-34-2

Zabytki. Ochrona zabytków
288. AL.: Rewitalizacja Zespołu Pałacowo-Parkowego im. Fry­

deryka Chopina w Sannikach oknem na świat dla Gminy 
Sanniki /  al. / /  Wadomości Sannickie. -  2009, nr 1, s. 21 -22, il.

—  BIAŁECKA, Małgorzata.: Fidel z Płocka =  poz. 292
—  KOWALSKI, Rafał: Geoffrey Rush jako Ziemowit III =  poz. 272
—  LIBICKI, Marcin.: Istnieją jeszcze tysiące dworów = poz. 277
—  LIBICKI, Piotr: Dwory i pałace wiejskie na Mazowszu (obec­

ne województwo mazowieckie) =  poz. 278

289. MZ.: Zamek znów góruje nad Gostyninem: XII [właśc. 
XIII] Dni Gostynina /  MZ, bkp. / /  Głos Gostyniński. -  2009, 
nr 5, s. 1, 4 -5 , il.
Dni Gostynina połączone z uroczystością oddania do użytku 
odbudowanego zamku gostynińskiego.

290. ROGALSKA, Katarzyna.: Historia kamienicy położonej przy 
Starym Rynku 8 w Płocku zwanej „Domem Darmstadt" oraz 
związane z nią postacie historyczne /  Katarzyna Rogalska. / /  
Gościniec Sztuki. -  Nr 1/13(2009), s. 37-61, il.

Teatr
291. (RŁ).: Chile i Srebrna Maska /  (rł). / /  Sygnały Płockie. 

-2 0 0 9 , nr 8, s. 11, il.
Srebrna Maska dla Piotra Bały.

Muzyka
292. BIAŁECKA, Małgorzata.: Fidel z Płocka /  Małgorzata Bia­

łecka. / /  Film, Art & Tourism. -  2009, nr 2(8), s. 86-91, il. 
Instrument strunowy z XV wieku odnaleziony w czasie badań

archeologicznych w Płocku.
293. BURY, Roland.: Nowhere znaczy wszędzie /  Rolad Bury. 

/ /  Gościniec Sztuki. -  Nr 1/13 (2009), s. 80-89, il.
Festiwale i koncerty w Płocku z udziałem artystów i zespołów 
światowej muzyki.

294. DENST, Mariusz.: Myszka Miki w sosie słodko-kwaśnym 
/  Mariusz Denst; rozm. przepr. Radosław Kossakowski. 
/ /  Odra. -  2009, nr 5, s. 26-29, il.
Rozmowa z członkiem grupy Lao Che z Płocka.

295. DOROBEK, A.: Jednogłosowe powroty i kontynuacje /  
A. Dorobek. / /  Sygnały Płockie. -  2009, nr 8, s. 14, il.
XV Festiwal Muzyki Jednogłosowej w Płocku.

296. DOROBEK, A.: Płocki konkurs Wieniawskiego /  A. Doro­
bek. / /  Sygnały Płockie. -  2009, nr 9, s. 16, il.
III Międzynarodowe Spotkania Młodych Skrzypków im. M iro­
sława Ławrynowicza.

297. DOROBEK, Andrzej.: Nieustająca Dumka/ Andrzej Do­
robek, Michał Pankowski. / /  Sygnały Płockie. -  2009, nr 10, 
s. 17 il.
VI Międzynarodowy Festiwal Płockie Dni Muzyki Chóralne.

—  GŁOWACKA, Aleksandra.: Sannicki Ośrodek Kultury po­
zdrawia mieszkańców regionu =  poz. 230

298. KOWALSKI, Rafał.: Legendarny Izrael nad Wisłą: płocki 
festiwal reggae /  Rafał Kowalski. / /  Gazeta Wyborcza -  Płock. 
-2 0 0 9 , nr 150, s. 2, il.

299. LORD, Jon.: Kocham muzykę /Jon Lord; rozm. przepr. 
„Gościniec Sztuki" /  Deep Purple Fan Club. / /  Gościniec Sztuki.
-  Nr 1/13(2009), s.90-96, il.
Rozmowa z angielskim muzykiem rockowym i kompozyto­
rem, byłym członkiem grupy Deep Purple, który wystąpił 
w ramach inauguracji X Letniego Festiwalu Muzycznego 
w Płocku w 2008 r.

—  MARUSZEWSKA, Małgorzata.: Wielkopostny jazz =  poz. 249
—  MATUSIAK, Krzysztof.: Koncert w hołdzie Janowi Pawłowi II 

=  poz. 250
—  RADWAŃSKA-JUSTYŃSKA, Teresa.: Iskierki wróżki Agnieszki 

= poz. 215
300. Rozmowa z kapelmistrzem Młodzieżowej Orkiestry 

OSP w Gozdowie -  Edwardem W ielgóckim. / /  Słowo Goz­
dowa. -  2009, nr 2, s. 16-17, il.

301. ŚMIGIELSKI, Marcin.: Powiatowy Przegląd Orkiestr Dę­
tych: w Gąbinie /  Marcin Śmigielski. / /  Tygodnik Płocki. 
-2 0 0 9 , nr 23, s. 17, il.

Film
302. Festiwalowy Płock 2009 : kalendarz ważniejszych im ­

prez. / /  Film, Art & Tourism. -  2009, nr 2(8), s. 16-17,150-151, il.
303. SZATKOWSKA, Lena.: Chodź na plan filmowy!: Cine- 

magic.pl /  Lena Szatkowska. / /  Tygodnik Płocki. -  2009, 
nr 24, s. 8, il.
4. Festiwal Zawodów Filmowych Cinemagic. PL -  konferen­
cja prasowa.

304. SZATKOWSKA, Lena.: Grand Prix dla Indii: IV Festiwal 
Filmów Turystycznych /  Lena Szatkowska. / /  Tygodnik Płocki.
-  2009, nr 22, s. 9, il.

Fotografika
—  ŁAKOMSKI, M irosław: Tumbonierka =  poz. 110
305. ORŁOWSKA, Milena.: Komiks, Herman i jarmark /  Mile­

na Orłowska, Małgorzata Siuta, Kinga Wochowska. / /  Ga­
zeta Wyborcza -  Płock. -  2009, nr 129, s. 4, il.
Ekspozycja poświęcona ulicy Tumskiej w ramach obchodów 
Dni Historii Płocka, wystawy w Muzeum Mazowieckim i PGSz, 
widowisko historyczne „Władysław Herman i jego dwór" na 
podstawie powieści Zygmunta Krasińskiego.

306. SZATKOWSKA, Lena.: Dwa wieki Tumskiej: fotograficz­
na opowieść o najsłynniejszej płockiej ulicy /  Lena Szatkow­
ska. / /  Tygodnik Płocki. -  2009, nr 24, s. 8, il.

NOTATKI PŁOCKIE » 2010 » 2/223 69



XV. ZAGADNIENIA WYZNANIOWE

307. ADAMKOWSKI, Arkadiusz.: Płock mniej pobożny /  Ar­
kadiusz Adamkowski. / /  Gazeta Wyborcza -  Płock. -  2009, 
nr 100, s. 1, ii.
Coroczne badanie niedzielnych praktyk religijnych przez In­
stytut Statystyki Kościoła Katolickiego.

308. Aparat bezpieczeństwa wobec kurii biskupich w Polsce
/  pod red. Adama Dziuroka; Instytut Pamięci Narodowej. Ko­
misja Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu.
-  Warszawa : Instytut Pamięci Narodowej. Komisja Ścigania 
Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu, 2009. -  476, [1] s.; 
25 cm. -  (Monografie /  Instytut Pamięci Narodowej-Komisja 
Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu; t. 57). ISBN 
978-83-7629-099-7

—  DROZDOWSKI, Jerzy.: Moje kapłaństwo =  poz. 78
309. GRETKOWSKI, Andrzej.: Zjawisko wypalenia wśród du­

chowieństwa: (na przykładzie badań w diecezji płockiej), 
cz. VI /  Andrzej Gretkowski, Teresa Zbyrad. / /  Miesięcznik 
Pasterski Płocki. -  2009, nr 4, s. 179-204, il.

310. GRZYBOWSKI, Michał Marian (1937- ).: Parafia św. 
Katarzyny Aleksandryjskiej w Łęgu 1309-2009 /  Michał Ma­
rian Grzybowski. -  Płock : P.P.-H. „Drukarnia", Samorząd 
Województwa Mazowieckiego, 2009. -  282 s.: il. kolor.; 21 cm.
-  ISBN 978-83-62081-00-4

311.  JAKIMOWICZ, Marcin.: Jak na drożdżach: ślady św. 
Faustyny w Płocku /  Marcin Jakimowicz. / /  Gość Niedzielny. 
-2 0 0 9 , nr 16, s. 24-26, il.

312. KOWALSKI, Rafał: Siostry budują kościół /  Rafał Kowal­
ski. / /  Gazeta Wyborcza -  Płock. -  2009, nr 88, s. 1, il. 
Rozbudowa Sanktuarium Miłosierdzia Bożego w Płocku.

313. KOWALSKI, Rafał.: Z księgi gości: Za długie te ogłosze­
nia /  Rafał Kowalski. / /  Gazeta Wyborcza -  Płock. -  2009, 
nr 93, s. 4, il.
Strona www Parafii pw. św. Bartłomieja Apostoła w Płocku.

314. KOWALSKI, Wiesław (1945- ).: Suplement w sprawie 
Abp. Seniora Stanisława Wielgusa /  Wiesław Józef Kowalski.
-  Płock: Komitet Obrony Księży, 2009. -  100 s.; 21 cm.
-  Bibliogr. s. 97-99. -  ISBN 978-83-925201-1-1

315. MAŁECKA, Agnieszka.: Ożywiać ducha /  Agnieszka Ma­
łecka. / /  Gość Niedzielny. -  2009, nr 16, dod. Gość Płocki, 
nr 16/10, s. VIII, il. -  (Szlakiem kościołów jubileuszowych 
Roku św. Pawła.)
Kościół i parafia w Rokiciu.

316. PIĘTKA, Włodzimierz.: Ukryte, najświętsze miejsce Płocka 
/  Włodzimierz Piętka. / /  Gość Niedzielny. -  2009, nr 16, dod. 
Gość Płocki, nr 16/10, s. VI—VII, il.
Rozbudowa Sanktuarium Miłosierdzia Bożego w Płocku.

317. ROŻEN, Fryderyk.: Procesja Niedzieli Palmowej w ponty- 
fikale płockim z XII wieku /  Fryderyk Rożen. / /  Notatki Płoc­
kie. -  2009, nr 2/219, s. 3-7

—  SEMCZUK, Przemysław.: Po ciemnej stronie mocy =  poz. 89
318. ZAWADZKI, Radosław.: Tam, gdzie brak kapłanów: nowi 
misjonarze dla Peru/ Radosław Zawadzki, Paweł Sprusiński; 
rozm. przepr. Renata Kowalska. / /  Gość Niedzielny. -  2009, nr
19, dod. Gość Płocki, nr 19/13, s. V, il.
319. ZDANIEWICZ, Witold.: Zbadają, jak wierzymy: w Diece­
zji Płockiej rozpoczną się badania poziomu religijności /  Witold 
Zdaniewicz, Lucjan Adamczuk; rozm. przepr. Agnieszka M a­
łecka. / /  Gość Niedzielny. -  2009, nr 14, dod. Gość Płocki, nr 
14/8, s. III, il.

XVI. KSIĄŻKA I CZYTELNICTWO. BIBLIOTEKI

Biblioteki naukowe
320. KUĆKO, Wojciech.: „Mądrość zbudowała sobie dom" 

/  Wojciech Kućko. / /  Sursum Corda. -  Numer powołaniowy 
(2008), s. 9, il.
Historia Biblioteki Wyższego Seminarium Duchownego w Płocku. 

Biblioteki publiczne
321. B iblioteki publiczne pow iatu p łock iego w 2008 r.

/ /  Bibliotekarz Płocki. -  2009, nr 1, s. 25-47
322. Kronika ważniejszych wydarzeń kulturalno-oświatowych

organizowanych w bibliotekach samorządowych powiatu płoc­
kiego w 2008 r. / /  Bibliotekarz Płocki. -  2009, nr 1, s. 68-76, il.

323. WIŚNIEWSKA, St.: Usługi świadczone przez Gminną Bi­
bliotekę Publiczną w ramach realizacji Programu Integracji 
Społecznej finansowanego ze środków Poakcesyjnego Pro­
gramu Wsparcia Obszarów Wiejskich /  St. Wiśniewska. 
/ /  Echo Mochowa. -  2009, nr 50, s. 8 -9 , il.

Książnica Płocka im. Władysława Broniewskiego
324. DANIELUK, Małgorzata.: Dziewczyna -  pistolet /  Małgo­
rzata Danieluk. / /  Sygnały Płockie. -  2009, nr 8, s. 13, il. 
Promocja książki Zofii Kucówny „Zatrzymać czas" w Książnicy 
Płockiej.
—  DYBIEC, Aleksandra.: Tumska ma 200 lat =  poz. 245
325. JOL.: Pasje prezydenta Milewskiego /  (rł). / /  Tygodnik 

Płocki. -  2009, nr 17, s. 11, il.
Spotkanie w prezydentem Mirosławem Milewkim w Filii nr 8.

326. Kronika ważniejszych wydarzeń kulturalno-oświatowych 
organizowanych przez Książnicę Płocką w 2008 r. / /  Bi­
bliotekarz Płocki. -  2009, nr 1, s. 49-67, il.

327. (LESZ).: Najlepsi recytatorzy zaprezentowali się w Książni­
cy Płockiej: XXXI konkurs „Pięknie być człowiekiem" rozstrzy­
gnięty /  (lesz). / /  Tygodnik Płocki. -  2009, nr 23, s. 17, il.

328. (LESZ) .: Ostatni hołd dla wieszcza: Rok Słowackiego 
w Książnicy /  (lesz). / /  Tygodnik Płocki. -  2009, nr 25, s. 9, il.

—  ORŁOWSKA, Milena.: Komiks, Herman i jarmark =  poz. 305
329. (RŁ).: Chuligan wolności /  (rł). / /  Sygnały Płockie. -  2009, 

nr 7, s. 22, il.
Wystawa „Andrzej Bobkowski -  chuligan wolności" w Książ­
nicy Płockiej.

330. (RŁ).: Nie dla dżentelmena /  (rł). / /  Sygnały Płockie.
-  2009, nr 7, s. 22, il.
Promocja esejów Eustachego Rylskiego „Po śniadaniu" w Książ­
nicy Płockiej.

331. Sprawozdanie z działalności Książnicy Płockiej im. Wł. 
Broniewskiego za 2008 rok. / /  Bibliotekarz Płocki. -  2009, 
nr 1, s. 5-24

—  SZATKOWSKA, Lena.: Dwa wieki Tumskiej = poz. 306
Czasopiśmiennictwo

332. (RŁ).: Żabia perspektywa /  (rł). / /  Sygnały Płockie. -  2009, 
nr 9, s. 15
Zawiera rec. trzynastego numeru czasopisma „Gościniec Sztuki".

333. ZGIERSKA, Alicja.: Warto znać „Zna j"/ Alicja Zgierska. 
/ /  Gazeta Polska. -  2009, nr 18, s. 21, il.
Zawiera rec. pierwszego i drugiego numeru czasopisma „Znaj".

334. [„ZNAJ" -  recenzja]. / /  Gościniec Sztuki. -  Nr 1/13 (2009), 
s. 147-148
Zawiera rec. pierwszego numeru czasopisma „Znaj".

70 NOTATKI PŁOCKIE * 2010 » 2/223



INDEKS OSOBOWY

Adamczuk, Lucjan 319 
Adamkowska, Emilia 18, 64 
Adamkowski, Arkadiusz 13, 307 
Adamska, Hanna 174 
AK 125
al. 175-177, 288 
Andrzejczyk, Marzena 229, 230 
ARKA 243
AS 154, 159, 178, 233 
AW 213
Bałuk-Ulewiczowa, Teresa 279, 287 
Baranowski, Tomasz 210 
Bartoszewicz, Henryk 93 
Bednarek, Janina 52 
BeeS. 161, 234-236, 244 
Białecka, Małgorzata 292 
Bielak, Małgorzata 1 
Bieńkowski, Krzysztof 55 
Bikont, Anna 73 
Bkp 289
Bober, Mariusz 75 
Boczkowska, Alina 135, 166 
Bojanowski, Ryszard 113 
Boszko, Michał 60, 179 
Braun, Krzysztof 41 
Brzeziński, Paweł 44 
Budrewicz, Olgierd 279 
Bury, Roland 293
Cegłowska, Blanka zob. Stanuszkiewicz-Cegłowska, Blanka
Cender, Maciej 264
Cendroska, Dorota 217
Chlewiński, Zbigniew 282
Chojnacki, Mieczysław 75
Cichocki, Mariusz 141
Cieplińska, Danuta zob. Olewnik-Cieplińska, Danuta
Cybulska, Emilia 71
Czarnecki, Marek 147
Czermiński, Kazimierz 79, 82, 113
Czyżewski, Adam 126
Danieluk, Jacek 94, 167, 181,199, 200
Danieluk, Małgorzata 142, 255, 324
Dąbrowski, Jacek 38, 135, 179
Deja, Monika 95, 96
Denst, Mariusz 294
Dobroń, Elżbieta 1
Dorobek, Andrzej 19, 295-297
Dorobek, Jarosław 148
Drozdowski, Jerzy 78
Drzewiecki, Jan 274
Duraj, Danuta zob. Walczak-Duraj, Danuta
Duszczyk, Michał 127
Dwojnych, Andrzej 27
Dybiec, Aleksandra 143, 216, 220, 224, 245
Dymek, Benon 41
es. 144
Frąś, Jacek 275
Fuz, Katarzyna zob. Stołoska-Fuz, Katarzyna
Galicka, Izabella zob. Mikulska-Galicka, Izabella
Gancarczyk, Marek 20
Gapińska, Elżbieta
Głowacka, Aleksandra 229, 230
Gołębiewski, Grzegorz 11 6
Górniak, Anna 118
Górzyński, Maciej 131
Grala, Marek 110
Gregorczyk, Ewa 48
Gretkowski, Andrzej 309 1

Grochowska, Krystyna 108 
Grzybowski, Michał Marian 310 
IP256 
JA 257
Jakimowicz, Marcin 311 
Janusz, Grzegorz 275 
Jaroszewski, Artur 
Jasińska, Ewa 45, 83 
JB 125
Jelec, Antoni 7 
Jezierska, Agnieszka 253 
ii- 61
Jochemczyk, Mariusz 74 
Jol. 155, 258, 259, 325
Justyńska, Teresa zob. Radwańska-Justyńska, Teresa
Kaczan, Magdalena zob. Lica-Kaczan, Magdalena
Kaczmarek, Janusz 87
Kalinowski, Jan Ryszard 274
Kaliński, Adam 186
Kaliszewska, Ewa. 254
Kaźmierowicz, Wiktor 66
Kluczyński, Zenon 15
Kłobukowski, Mirosław 145
Kolińska, Iwona 32
Konarska-Pabiniak, Barbara 16, 100, 104, 107, 168, 169,
185, 194, 205
Koński, Wiesław 36
Kopeć, Wiesław 54
Kordala, Tomasz. 246
Kossakowski, Radosław 294
Kowalska, Dorota 201
Kowalska, Hanna 160
Kowalska, Renata 318
Kowalski, Maciek 64
Kowalski, Rafał 58, 149, 272, 298, 312, 313
Kowalski, Wiesław 314
Kozłowska, Zofia 101 ,162
Krajewski, Tomasz 30
Kras, Artur 280
Krawczyńska, Renata 37
Krawiec, Jacek 129
Krużyński, Wojciech 64
Krymowa, Alicja 97
Krysiak, Mirosław 260
Kućko, Wojciech 320
Kuliński, Andrzej 237
Kurasz, Jakub 129
Kwasiborski, Andrzej 283
Kwiatkowska, Małgorzata 275
Latkowski, Sylwester 87, 201
(lesz) 247, 284, 327, 328
Lewandowska, Agnieszka 47
Lewandowska, Magdalena 23
Libicki, Marcin 277, 278
Libicki, Piotr 277, 278
Lica-Kaczan, Magdalena 248
Lichocka, Joanna 88
Lord, Jon 299
Luma, Ewa 280
Łabarzewski, Radosław 170
Łakoma, Agnieszka 129
Łakomski, Mirosław 110
(m.d.) 100
Majewski, Dariusz 31
Majewski, Piotr 121, 285
Małachowski, Adam 92, 139
Małecka, Agnieszka 315, 319

NOTATKI PŁOCKIE • 2010 • 2/223 71



Marciniak, Jola 26 1 ,2 6 2 , 2 7 0
Marczak, Iwona 71
Maruszewska, Małgorzata 249
Maślanka, Renata 51
Matusiak, Krzysztof 250
Mazurska, Wiesława 1
Mazuś, Jerzy 275
Michnik, Adam 13
Mikulska-Gałicka, Izabella 105
Mikulska, Maria. zob. Zalewska-Mikulska, Maria
Milczarek, Katarzyna 222
Milewski, Mirosław 186
Milkiewicz, Wiesław 130
Misiak, Leszek 202
Moryc, Jakub 70
Mś 136, 187, 238
Murawska, Małgorzata 217
M Z289
Nawarecki, Aleksander 74 
Nawrocka, Janina 86 
Niedworok, Josef 130 
Niśkiewicz, Ferdynand 131 
Nowak, Bożena 231 
Nycek, Jan Bolesław 34, 141, 148 
Obzejta-Zbikowska, Dorota 9, 10 
Olewnik-Cieplińska, Danuta 88 
Orłowska, Milena 305 
Osiński, Wojciech 264 
Ossowski, D. 215 
Ożóg, Jerzy 265
Pabiniak, Barbara zob. Konarska-Pabiniak, Barbara
Pabiniak, Barbara Konarska-
Pankowski, Michał 297
Panów, Waldemar 279
Panów, Zbigniew 279
Papierowski, Andrzej 112
Paszkiewicz, Tomasz 223
Piaskowski, Grzegorz 251
Piekut, Henryk 124
Piętka, Włodzimierz 316
Piotrowic k, Miłosz 74
Piotrowski, Paweł 66
Płoszewska, Małgorzata 273
Ptasiewicz, Zbigniew 43
Pytelewska, Maria 106
Pytlakowski, Piotr 87
Rad. 80, 81, 85, 156, 208, 218, 232, 242
Radwańska-Justyńska, Teresa 206, 215, 219
Red. 147
Rinas, Daniel 67
(rł) 226, 291, 329,330, 332
Rogalska, Katarzyna 252, 290
Rożen, Fryderyk 31 7
rs. 239
Rumiński, Robert 119 
Rutecka, Jolanta 117, 148 
Rutkowski, Tadeusz Paweł 72 
Rybarczyk, Paweł 95 
Rychlewski, Grzegorz 133 
Semczuk, Przemysław 89 
Shore, Marci 72, 73 
Sieradzka, Iwona 163 
Sierocki, Adam 190 
Siuta, Małgorzata 76, 305 
Smuk-Stratenwerth, Ewa 51 ,1 57  
Sobieraj, Leonard 5 
Sobieski, Paweł 207 
Solarski, Bolesław 114 
Sołtan, Andrzej 287

Sprusiński, Paweł 318
Stanuszkiewicz-Cegłowska, Blanka 59, 99, 158,240, 267, 268
Stołoska-Fuz, Katarzyna 84, 111
Stratenwerth, Ewa zob. Smuk-Stratenwerth, Ewa
Stratenwerth, Peter 67
Struzik, Małgorzata 39
Strzelecki, Zbigniew 28
Subotowicz, Elżbieta 39
Sukniewicz, Daniel 33
Sypek, Robert 33
Syperek, Anna 50
szat. 192
Szatkowska, Lena 303, 304, 306 
Szatkowski Tomasz 46, 134, 151, 152 
Szkopek, Grzegorz 265 
Szpakowicz, Piotr 166 
Szyszkowicz, Piotr 287
Śmigielski, Marcin 98, 120, 122, 165, 193, 269, 301
Śniedkowski, Włodzimierz 194
Świerad, Krzysztof 68
Tramer, Maciej 74
Trębińska, A 1 73.
Trubas, Michał 203 
ub. 227
Ulewiczowa, Teresa zob. Bałuk-Ulewiczowa, Teresa 
wag. 241
Walczak-Duraj, Danuta 21 
Wanecki, Jarosław 6, 276 
Wąsiewski, Grzegorz 211 
Wielgócki, Edward 300 
Wilk, Marian 90 
Wiśniewska, St. 323 
Wiśniewski, Adam 270 
Wiśniewski, Janusz 53 
Wiśniewski, Sławomir 22 
Wochowska, Kinga 305 
Wodtke, Piotr 115 
Wojno, Lesław 15
Woźniak, Hubert 138, 140, 153, 195, 196, 271 
Wróbel, Maciej 91, 204, 212 
Wyrostek, Szymon 24 
Zal. 221
Zalewska-Mikulska, Maria 280 
Zaniewski, Andrzej 274 
Zarębski, Andrzej 271 
Zawadzki, Radosław 318 
Zbyrad, Teresa 309 
Zbyszewska, Alicja 11 
Zdaniewicz, Witold 319 
Zdrojewski, Marek Z. 214 
Zgierska, Alicja 333 
Ziętek, Janina 29 
Ziętek, Maria 77 
Zonenberg, Jadwiga 123 
Zych, Andrzej 78 
Zarkowska, Danuta 171
Zbikowska, Dorota zob. Obzejta-Zbikowska, Dorota

Opracowanie:
M ałgorzata Bielak, Elżbieta Dobroń, Wiesława Mazurska,
Iwona Tysiak-Kowalska
Książnica Płocka im. W ł. Broniewskiego
09-400  Płock, ul. Kościuszki 6
Tel. (o24) 268 00 21 lub (024) 268 00 25
e-mail: dib@ bibl.plock.pl

72 NOTATKI PŁOCKIE • 2010 » 2/223

mailto:dib@bibl.plock.pl

